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ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!

Облыстық  «Ortalyq Qazaqstan» Облыстық  «Ortalyq Qazaqstan» 
газетіне 2025 жылдың  ІІ газетіне 2025 жылдың  ІІ 

жартыжылдығына жазылу жартыжылдығына жазылу 
басталды. Жазылуды басталды. Жазылуды 
«Қазпошта» АҚ пошта «Қазпошта» АҚ пошта 

байланысының барлық байланысының барлық 
бөлімшелерінде, редакцияда бөлімшелерінде, редакцияда 

және Kaspi QR арқылы және Kaspi QR арқылы                                                           
ресімдеуге болады ресімдеуге болады 

Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы  
бойынша / ҚАЛА

Кәсіпорындар мен 
ұйымдар 6 ай 10 447,44 тг

Жеке жазылушылар 6 айға 3 386,60 тг
Санаттар

«Қазпошта» АҚ каталогы
бойынша / АУДАН /АУЫЛ

Кәсіпорындар мен 
ұйымдар 6 айға 5 882,60 тг

Жеке жазылушылар 6 айға 3 074,60 тг
Анықтама телефоны: Анықтама телефоны: 

    41-26-85, 8-702-638-56-85,41-26-85, 8-702-638-56-85,
 8-705-902-04-05. 8-705-902-04-05.

Е-mail: otdel.pochtovyy@bk.ruЕ-mail: otdel.pochtovyy@bk.ru

Мекенжайымыз:Мекенжайымыз:
Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабатЕрмеков көшесі, 33 үй, 8-қабат

Салтанатты жиынды облыс әкімі Ер-
мағанбет Бөлекпаев құттықтау сөзімен 
бастады. Аймақ басшысы халық үшін мә-
дениет пен өнердің атқарар зор миссиясы-
на тоқталды. 

 – Сіздерді 21 мамыр – мәдениет 
және өнер қызметкерлері күнімен шын 
жүректен құттықтаймын! Мәдениет – 
ел руханиятының өзегі, ұлттың өткені 
мен бүгінін сабақтастырып, келешекке 
бағыт беретін асыл құндылықтардың бірі. 
Сіздердің халық игілігі үшін атқарып 
жатқан елеулі еңбектеріңіз өңіріміздің 
дамуына зор септігін тигізуде. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев өз Жол-
дауында: «Мәдениет – қоғам дамуының 
негізгі тіректерінің бірі. Сондықтан, бұл 
саланы дамыту – мемлекеттік саясаттың 
басым бағыттарының бірі болуы тиіс» 
деп атап өткен еді. Бұл сөздер сіздердің 
еңбектеріңіздің ел дамуындағы орнын 
анық көрсетеді. Қарағанды облысында 7 
мыңнан астам мәдениет қызметкері еңбек 
етуде. Еңбектеріңізге табыс, дендеріңізге 
саулық, отбасыларыңызға амандық тілей-
мін! – деді Ермағанбет Бөлекпаев. 

Аймақ басшысы мәдениет пен өнер 
саласына жасалып жатқан қолдау ту-

● САЛТАНАТ

Сапалы еңбектің салмақты бағасы
Мәдениеттен ұлттың болмысы, 

дүниетанымы, қадір-қасиеті кө-
рінеді. Сол себепті де саналы, ке-
лешекке сеніммен қараған ұлыс 
мәдениеті мен өнерін қастерлейді, 
аялайды, қорғайды. 21 мамыр – 
Мәдениет және өнер қызметкерлері 
күні қарсаңында өңірдегі өнерпаз-
дар мен сала қызметкерлеріне об-
лыс әкімінің сыйлығы табысталды. 
Бұл – еңбек еленіп, құрметке бөле-
нетін күн. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

ралы да айтты. Мемлекет басшысының 
Қазақстан халқына Жолдауын іске асы-
ру шеңберінде 2022 жылдан 2025 жылға 
дейін еңбекақы төлеу қоры 100%-ға 
ұлғайтылғанын тілге тиек етті. Жергілік-
ті бюджеттен қаржыландырылатын лау-
азымдық айлықақыларға қосымша 30% 
мөлшерінде ынталандырушы үстемеақы-
лар енгізілгенін атап өтті. Сала қызмет-
керлері баспанамен де қамтамасыз етіліп 
жатыр. Мәселен, Доскей ауылында 40 
пәтер берілген. Қали Байжанов атындағы 

концерттік бірлестіктің қызметкерлері 
үшін 19 пәтерлік жатақхана қайта жаңар-
тылуда. «Шалқыма» концерт залы, Ста-
ниславский атындағы орыс драма театры, 
цирк ғимараты сияқты нысандарды қайта 
жаңарту жоспарға енгізіліпті. Қарағанды 
қаласында 1500 орындық концерт залы 
құрылысының жобалау-сметалық құжат-
тамасы әзірленуде. Бұл – Арқаның өнер 
сүйген жұрты үшін сүйінші жаңалық. 
Өйткені, осы мәселе бірнеше жылдың 
көлемінде көтеріліп келе жатқан еді. 

Ермағанбет Бөлекпаев Қарағандының 
аспанын домбыраның үніне бөлеген ха-
лықаралық «Ортеке» фестивалі ЮНЕС-
КО-ның «Материалдық емес мәдени 
мұра» бағдарламасының пилоттық жоба-
сына еніп, халықаралық деңгейде мойын-
далғаны – өңір үшін зор мақтаныш екенін 
айтты. Сонымен қатар, Алаштың ақиық 
ақыны, Абай атындағы Мемлекеттік сый-
лықтың иегері Серік Ақсұңқарұлының 75 
жас мерейтойына орай ұйымдастырылған 
шығармашылық кеш – Қарағандының бе- ←2-бет

делін одан әрі арттырғанын да айтты. 
Биыл өңірдегі мәдениет пен өнердің 

дамуына үлес қосып жүрген сала майтал-
мандарына берілер қаржылай сыйлықтың 
мөлшері ұлғайтылған. 

Марапаттау рәсіміне мереке қарсаңын-
да «Қазақстанның еңбек сіңірген қайрат-
кері» атағын алған Әсет Әбілдин арнайы 
қатысты. Облыс әкімі атақтың жаңа иесін 
жұрттың алдында құттықтады. 

қарым-қатынас орнады. Біз бірлесіп 
жұмыс істеп, тұрғындардың әл-ауқа-
тын жақсартуға бағытталған маңызды 
істерді қолға алып жатырмыз. Ком-

пания өз міндеттерін орындап, қала-
ның дамуына да үлес қосып жатыр. 
Әлеуметтік жауапкершілікке ерекше 
көңіл бөлуде.  Өткен жылдың соңын-

● БІЗДІҢ СҰХБАТ

Құрыш қала дұрыстала береді
Еліміздің ең ірі өндірісті ор-

талықтарының бірі Теміртау-
дың тыныс-тіршілігі көпшілікке 
аса таңсық емес. Десе де, қаланы 
қала етіп тұрған негізгі кәсіп-
орынның тапжылмастай көрін-
ген бұрынғы қожайыны кетіп, 
жаңа инвестор келгеннен бергі 
бір жылда бірталай оң өзгеріс-
терге қол жеткендей. Шаһар-
дың күй-қуатын, осындағы 
әлеу меттің әл-ауқатын алдымен 
ойлайтын атқамінерлер қарап 
отырған жоқ. Бүгінгі Теміртау-
дың ахуалы нешік, «Qarmet»-тің 
жаңа басшылығы өз мақсат-мін-
деттерін уағдаға сай атқарып 
жатыр ма? Қала әкімі Ғалым 
Әшімовпен сұхбатымыз да осы 
төңіректе өрбіді.

←3-бет

– Ғалым Әбіханұлы, металлур-
гиялық комбинаттың иесі ауысқа-
нына бір жылдан астам уақыт өтті. 
Қалалық билік пен «Qarmet» АҚ 
арасындағы қарым-қатынас қалай 
қалыптасуда? Компания өз міндет-
темелерін, соның ішінде әлеуметтік 
жауапкершілік пен экология сала-
сындағы шараларды орындап жа-
тыр ма?

– Металлургиялық комбинаттың 
жа ңа иесі келгеннен бері қала мен 
«Qarmet» компаниясы арасында жақсы 

да компания кәсіподақтармен жаңа 
ұжымдық келісімшартқа қол қойып, 
жұмысшылардың жалақысын көтерді. 
Сонымен қатар, қаламыздың көрке-
юіне де атсалысып жатыр: кіреберіс 
стеллалар жаңартылды, жаңа мурал 
салынды, Металлургтер сая бағы абат-
тандырылды. Көптен күткен трамвай 
қозғалысы да қайта жанданды. Эко-
логия да басты назарда. Кәсіпорын 
табиғи газға көшуді бастады, бұл ауа 
сапасын жақсартуға оң әсер етеді. 
2025 жылдың жазына қарай домна 
цехының бірінші кезеңі қосылады 
деп күтілуде. Сонымен қатар, соңғы 
жылдары қала маңына 800 мыңнан 
астам ағаш отырғызылды, жыл сайын 
көшеттер беріледі.  «Qarmet» спорт-
ты да қолдайды, әсіресе балалар мен 
жасөспірімдер спортына ерекше мән 
беріп, халықаралық жарыс тарға деме-
ушілік жасап келеді. Хоккей жанкүй-
ерлері үшін қуанышты жаңалық – 
«Qarmet» клубының жетістіктеріне 
компания тарапынан қолдау бар. Біз 
бірлесе отырып, қаламызды жақсарту 
үшін жұмыс істеп жатырмыз. Алда да 
осы бағыттағы жұмыстарды жалғас-
тыра береміз. Біздің ортақ мақсатымыз 
– Теміртауды жайлы, таза әрі дамыған 
қалаға айналдыру. Бұл бағыттағы жұ-
мысымыз жалғаса береді. 
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Өңірлік коммуникациялар 
қызметінде өткен брифингте Қа-
зақстан Республикасы Мемле-
кеттік қызмет істері агенттігінің 
Қарағанды облысы бойынша 
департаментінің басшысы, әдеп 
кеңесінің төрағасы Жандос Сәр-
сеннің айтуынша, биылғы нау
қанда ерекшелік бар. 

– Төртінші іріктеудің ерекшелі-
гі – резервтің әр салалық бағыты 
бойынша квоталар қарастырылып, 
іріктеу сол салалық бағыт бойын-
ша ғана жүргізілетін болады. Атап 
айтқанда, «әлеуметтік саясат, аза-
маттық қоғам», «инфрақұрылым-
ды, өнеркәсіпті дамыту және сауда 
саясаты», «экономикалық және 
қаржылық саясат», «цифрланды-

● БРИФИНГ 

Мемлекеттік саясатқа жастар келеді 
Маусымның бірінен Президенттік жастар кадр резервіне ке-

зекті іріктеу басталады. Осымен өткізгелі отырған бұл – төртін-
ші іріктеу. Үш науқан барысында мемлекеттік қызметке 60 
мыңнан астам адам қызығушылық танытқан. Нәтижесінде ре-
зервке 400 адам қабылданды. Оның 318-і мемлекеттік органдар 
мен өзге де ұйымдарға жұмысқа орналасты. Бұл – жалпы қаты-
сушылардың – 80%-ы.

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

ру», «агро өнеркәсіптік кешен және 
қоршаған ортаны қорғау», «сы-
ртқы саясат және инвестициялар» 
бағыттарына бөлінді, – дейді спи-
кер. 

Кандидаттарға қойылатын та-
лаптар бұған дейін өткізілген ірік-
теудің талаптары сияқты. Яғни, 
қатысушылардың жасы 35тен ас-
пауы, жоғары білімі, кемі бес жыл 
еңбек өтілі және қазақ тілін мең-
геру деңгейі В1 деңгейінен төмен 
емес болуы тиіс. 

Іріктеу бірнеше кезеңнен 
тұрады және 2025 жылдың мау-
сымқазан айлары аралығында 
өтеді. Оның қорытындысы бой-
ынша резервке үздік 50 канди-
дат іріктеледі. Олар резервке қа-
былданған күннен бастап 3 жыл 
ішінде конкурстық іріктеуден 
өтпейақ, тікелей түрлі мемлекет-

тік лауазымдарға тағайындалуы 
мүмкін.

Қатысуға өтінімді pkrezerv.
gov.kz сайтында 130 маусым ара-
лығында беруге болады.

– Көрсетілген мерзім ішін-
де қатысушы ЖСН және элек-
трондық поштаны енгізу арқылы 
сайтта тіркеуден өтуі қажет. Кан-

дидаттың жасы тексерілгеннен 
кейін оған жеке кабинетте ан-
кетаны толтыруға және қажетті 
құжаттарды жүктеуге мүмкіндік 
беріледі. Сайтқа тіркелу үшін 
жоғары білім туралы диплом, 
еңбек қызметін растайтын құжат  
және мемлекеттік тілді B1 дең-
гейінен төмен емес меңгергенін 

растайтын әрі жарамды Qazaq 
resmi test немесе Кaztest серти-
фикатының көшірмелерін енгізуі 
керек. Сонымен қатар, жоғарыда 
айтып өткен алты салалық бағыт-
тың бірін таңдауы тиіс. Әр салаға 
қажеттілігіне қарай квота бөлі-
неді, – деп атап өтті Жандос Ше-
ралыұлы. 

Өтінім беру кезінде мемле-
кеттік тілді меңгергені туралы 
жарамды мерзімі бар сертификат 
болмаған жағдайда кандидатқа 
берілген промокод арқылы Ғылым 
және жоғары білім министрлігінің 
Ұлттық тестілеу орталығында 
мемлекеттік тілді меңгеру деңгей-
ін бағалау жүйесі – Кaztest бой-
ынша сертификаттық тестілеуден 
немесе Қазақстан Республикасы 
Президентінің жанындағы Мем-
лекеттік басқару академиясының 
базасында «www.qrt.kz» Qazaq 
resmi test тестілеудің онлайнсер-
висінде тестілеуден бір рет тегін 
өту мүмкіндігі беріледі. Аталған 
промокодты кандидат жеке өзі 
пайдалануы тиіс.

Іріктеу Президент Жар-
лығымен бекітілген ережелерге 

сәйкес алты кезеңнен тұрады. 
– Бірінші кезең – құжаттарды 

қабылдау және кандидаттарды 
тексеру. Екінші кезеңде қаты-
сушының мәтіндік және сандық 
ақпаратпен жұмыс істеу қабілеті 
бағаланады. Одан кейінгі кезең-
де ситуациялық тапсырмаларды 
шешеді.  Құзыреттерді бағалау 
және құзыреттер бойынша сұхбат 
төртінші кезеңде өтеді. Бесінші 
кезеңде сарапшылық комиссияда 
әңгімелесу ұйымдастырылады. 
Іріктеу соңғы кезең – ұлттық ко-
миссия отырысымен аяқталады, 
– деп түсіндірді Жандос Сәрсен. 

Спикердің айтуынша, Пре-
зиденттік жастар кадр резервіне 
барлық өңірден қатысуға болады. 

– Ауыл жастарының да қаты-
суға мүмкіндігі бар. Департамент 
мамандары жержерлерге шығып, 
науқан жайлы насихат жұмыста-
рын жүргізеді. Осы жолы өтпей 
қалғандар аумақтық кадр резерві-
не өту мүмкіндігі бар. Немесе 
келер жылы бағын сынап көреді. 
Резервте тұру уақыты аяқталған 
қатысушылар қайта құжат тапсы-
ра алады, – деді Жандос Сәрсен.

Қарағанды облысының төтенше 
жағдайлар департаментінің бастығы 
Марғұлан Аманбаевтың айтуынша, су тас
қынына дайындық әдеттегіден ерте баста-
лып, кең көлемде жүргізілген. Бұл жолы 
қауіпқатердің алдын алуға бағытталған 
180ге жуық шара жүзеге асқан. Оның 
ішінде 65 шақырым қорғаныс бөгеттері 
мен біліктері тұрғызылып, 18 шақырым-
нан астам өзен арналары тазартылған, 26 
шақырым дренаж жүйелері қалыпқа кел-
тірілген.

– Су тасқынына қарсы күрес – бұл 
бір күндік жұмыс емес. Ол – жыл бой-
ғы жоспар мен тәртіптің жемісі. Биылғы 
тұрақты кезең – алдын ала ойластырылған 
жүйелі дайындықтың айқын көрінісі, – деді 
Марғұлан Аманбаев төтенше жағдайлар-
дың алдын алу және жою жөніндегі облыс
тық комиссия отыр ысында.

Су алған ауылдар болмауы сандар мен 
есептер ғана емес. Бұл – көктемгі түндерде 
қолына күрек алып, бөгетті бекіткен құтқа-
рушының, ауылдағы арықты ашып жүрген 
жергілікті тұрғынның, сонау қиырдағы 
ауылға ауысыммен барып, суды бұрып 
жатқан техник маманның ерен еңбегі. 

Селқостықпен 
күрес селден 
сақтайды 

Көктем келгенде көңілді алаңдататын бір жайт бар – ол су тасқыны. Тас-
қын дегеніміз – тек қарғын емес, ескерілмеген жағдайда ауылды шайып, 
шаңырақты шайқалтып, талай тағдырды сарсаңға салатын табиғат сынағы. 
Ал, оған қарсы тұру – немқұрайдылықпен, ұйқыдағы жүйемен күрес. Биыл 
облыс бұл сынақтан сүрінбей өтті. Су көтерілді, өзендер арнасынан асты, 
бірақ, жаппай апат орын алған жоқ. Бұған себеп – уақытында жүргізілген 
жүйелі жұмыс, алдын ала жасалған жоспар және ең бастысы – жауапкер-
шілікті сезінген азаматтардың бірлігі.

(Соңы. Басы 1-бетте)

«Құрмет» орденімен Қарағанды ака-
демиялық музыкалық комедия театрының 
әртісі – Александр Бойко марапатталды. 

«Жыл әртісі» номинациясы  С.Сейфул-
лин атындағы академиялық қазақ драма 
театрының жоғары санаттағы әртісі Бауы-
ржан Нұрмағанбетов пен  К.Станислав-
ский атындағы облыстық орыс театрының 
жоғары санатты актрисасы Светлана Фе-
доренкоға табысталды. 

«Жылдың классика жанрының вока-
лисі» номинациясы Қали Байжанов атын-
дағы концерттік бірлестігі «Арай» ансам-
блінің әртісі Рысты Рахымжанға берілді. 
«Үздік халық әндерін орындаушысы» 
номинациясына Қали Байжанов атын-
дағы концерттік бірлестігі басшысының 
орынбасары Сержан Мұсайын лайық деп 
танылды. 

«Эстрадалық жанрдың үздік вокалисі» 
номинациясының сыйлығын Қали Бай-
жанов атындағы концерттік бірлестіктің 
«Мерей» ансамблінің әртісвокалисі Әсел 
Қарабаева иеленді. 

«Үздік айтыскер» номинациясы бой-
ынша айтыскер ақын, журналист, «Айтыс 
ақындары мен жыршытермешілердің 
халықаралық одағының мүшесі» Еркеға-
ли Бекболат топ жарды. «Жылдың үздік 
инструменталисі»  номинациясында Қали 
Байжанов атындағы концерттік бірлесті-
гінің Тәттімбет атындағы академиялық 

Сапалы еңбектің салмақты 
бағасы

хивінің бас қор сақтаушысы Әсел Балпа-
нова, «Ауылдың үздік кітапханашысы» 
номинациясында Абай ауданы, Құрма 
ауылы кітапханасының кітапханашысы 
Шолпан Қамышева, «Жылдың үздік кіта-
пханашысы» номинациясында Зағип және 
нашар көретін азаматтарға арналған облы-
стық арнайы кітапхананың қызмет көрсе-
ту бөлімінің басшысы Айжан Исина үздік 
болды. 

«Алтын жолақ» номинациясының 
сыйлығына облыстық «Ortalyq Qazaqstan» 
газетінің бас редакторы, Қазақстан Жур-
налистер одағының мүшесі, белгілі қа-
ламгер Ерсін Мұсабеков, ақын, Қазақстан 
Жазушылар одағының, Қазақстан Жур-
налистер одағының мүшесі Ерқанат 
Кеңесбекұлы лайық деп танылды. 

Ерсін Мұсабеков мінберге шығып, 
әріптестерін кәсіби мерекемен құттықтай 
отырып, қазақ халқы үшін мәдениет пен 
өнердің алар орны турасында ілкімді 
пікірін айтты. 

 – Бұл күн тек мәдениет пен өнер са-
ласының қызметкерлеріне ғана қатысты 
деп айтсақ, қателесеміз. Бұл – өнерді қас
терлеген қазақ деген ұлы халықтың мере-
кесі. Өнеріміз өркендеп, мәдениетіміз көр-
кейсін! – деді Ерсін Мұсабеков. 

«Музейдің үздік қызметкері» номина-
циясының сыйлығын Теміртау қалалық 
тарихиөлкетану музейінің экскурсия лық
бұқаралық бөлімінің меңгерушісі Гүлім 
Сыздықова иеленді. 

2025 жылды Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев «Жұмысшы ма-
мандықтарының жылы» деп атаған еді. 
Осыған орай, биыл «Техникалық қыз-
меттердің үздік қызметкері» аталымы 
тізімге еніпті. Осы аталымның сыйлығы 
К.Станиславский атындағы облыстық 
орыс теат рының сахна машинисі Мейрам 
Аязбаев пен  Сәкен Сейфуллин атындағы 
академиялық қазақ драма театры ремонт 
цехының  меңгерушісі Мейірман  Абрах-
мановқа берілді. 

«Көркемдікқойылымдық бөлімнің 
үздік қызметкері» номинациясында Қ.Бай-
жанов атындағы концерттік бірлестіктің 
костюм меңгерушісі Алма Құлмағамбето-
ва марапатталды. 

«Көркемдікқойылым бөлімінің үздік 
қызметкері» номинациясы академиялық 
музыкалық комедия театрының ағаш ұста-
сы Ерлан Молдаәлімге бұйырды.

Облыс әкімінің ең басты сыйлығы – 
«Мамандығына адалдығы үшін» номина-
циясы. Бұл сыйлық Қали Байжанов атын-
дағы концерттік бірлестіктің Еркеғали 
Рахмадиев атындағы академиялық симфо-
ниялық оркестрінің әртісі Жаннета Алды-
хановаға табысталды. 

Салтанатты шараның соңында Қа-
зақстан Республикасының еңбек сіңірген 
қайраткері, «Парасат» орденінің кавалері, 
Қарағанды облысының Құрметті азаматы, 
өңірде мәдениет саласының қарыштауына 
зор үлес қосқан Рымбала Омарбековаға 
сөз берілді. 

 – Осы сала қызметкерлерінің, жалпы 
өнер адамының жаны нәзік келеді. Бол-
машыға өкпелеп, болмашыға баладай қу-
анатын ерекше жандар. Өнерпазды аялап, 
мәпелеп жүру – міндет. Еңбектерін елеп, 
мәртебесін асырып отырған абзал. Бар-
шаңызды құттықтаймын! – деді Рымбала 
Омарбекова.

Суреттерді түсірген
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

қазақ халық аспаптары оркестрінің әртісі 
Қайрат Омаровтың жұлдызы жарық болды. 

«Жылдың үздік инструменталисі» но-
минациясының сыйлығы академиялық му-
зыкалық комедия театрының концертмей-
стері Жанна Шестаковаға берілді. 

«Жылдың үздік жеке аспапта орын-
даушысы» аталымы бойынша Қали Бай-
жанов атындағы концерттік бірлестіктің 
«Арқа сазы» фольклорлық ансамблінің 
әртісі Арман  Айнабаев, «Жыл хореогра-
фы» номинациясы бойынша Теміртау 
мәдениет сарайының «Глория» үлгілі 
хореографиялық ансамблінің жетекшісі 
Светлана Харченко марапатталды. «Ба-
лет және хореографиялық ұжымының 
үздік әртісі» номинациясы Қали Байжанов 
атындағы концерттік бірлестігі «Аққу» 
хореографиялық ансамблінің балет әртісі  
Нұргүл Мұстафиноваға берілді. 

«Ауыл мәдениетінің үздік қызметкері» 
номинациясы Нұра ауданының Мәдениет 
үйінің концертмейстері Амангелді Шахар-
баевқа, «Демалыс уақытын үздік ұйымда-
стырушы» номинациясы Бұқар жырау ау-
даны, Доскей ауылы клубкітап ханасының 
мәдениұйымдастырушысы Дариға Биля-
ловаға, «Үздік көркемөнерпаздар ұжымы-
ның жетекшісі» номинациясы Кеншілер 
мәдениет сарайының вокалдықаспаптық 
ансамблінің жетекшісі Валерий Роголевқа 
табысталды. 

«Үздік архивист» номинациясында 
Бұқар жырау ауданының мемлекеттік ар-
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Олардың ішінен ерекшеленгендерге құр-
мет көрсетіліп, Алғыс хаттар табыс етілді.

Жылда көретін тасқын – жылда қайта-
ланатын қауіп. Сондықтан, оның алдын алу 
да кешіктірілмеуі керек. Облыс басшылығы 
бұл бағытта болашаққа көз жүгіртіп, келесі 
жылға дайындықты осы бастан қолға алды. 
Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев нақты 
тапсырмалар жүктеді.

– Су тасқынының апатсыз өтуі – кәсіби 
даярлық пен тиянақты бақылаудың нәти-
жесі. Келесі кезеңге дайындық бүгіннен 
басталуы тиіс. Жұмыс тоқтамауы керек, – 
деді өңір басшысы.

Мәселен, Қарқаралы бөгетінің шлюзі 
жөндеуді қажет етеді, ал, Қарқаралы 
өзенінің арнасын кеңейту мен тереңдету 
күн тәртібіне шықты. Қаракөл ауылында 
қорғаныс білігін нығайту тапсырылды. Со-
нымен қатар, трассалардағы су өткізу қа-
білетін арттыру, өзендерді санациялау және 
су шаруашылығы нысандарын жөндеу 
секілді техникалық шаралар ретретімен 
жүргізілмек.

Су тасқыны – жыл сайын қайталанатын 
сынақ. Бірақ бұл сынақтан ел болып, ес 
жиғандар ғана өтеді. 

Суреттерді түсірген
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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(Соңы. Басы 1-бетте)

– Биыл сіздер жүзеге асыруды 
жоспарлап отырған маңызды жобалар 
қандай? 

– Биыл Теміртауда үлкен және маңызды 
жобаларды жүзеге асыру жоспарда бар. Бұл 
жобалар қала тұрғындарын баспанамен, 
сапалы инфрақұрылыммен қамтамасыз 
етуге, сондай-ақ, экологиялық және әле-
уметтік жағдайды жақсартуға бірден-бір 
септігін тигізеді. Бірінші кезекте, тұрғын 
үй құрылысы қарқынды жүзеге асуда. 270 
пәтерден тұратын үш көпқабатты тұрғын 
үйдің құрылысы аяқталып, әлеуметтік осал 
санаттағы отбасылар үшін 31 пәтер сатып 
алынады. Бұл – 301 отбасының шаңырағы 
қуанышқа толады деген сөз. Сонымен қа-
тар, «4А орамында» үш ірі тұрғын үй ке-
шені салынып жатқаны баршамызға мәлім. 
Қазіргі таңда олардың құрылысы жоспарға 
сәйкес жүргізілу барысында. 

Сондай-ақ, қаланың инженерлік ин-
фрақұрылымын дамытуға барлық жағдай-
ларды жасауға тырысып жатырмыз. Су құ-
быры және кәріз желілерін жаңарту, жаңа 
су арналары мен электр желілерін тарту 
жұмыстары қарқынды түрде іске асып жа-
тыр. Бұл қаланың барлық аудандарында 
су, электрмен жабдықтау және кәріз жүй-
есінің сапасын арттыруға септігін тигізеді. 
Жылу желілерін жаңғырту – осы жылдың 
басым бағыттарының бірі. 2022 жылдан 
бері қалада тозығы жеткен және апаттық 
аумақтардағы жылу жүйесін толықтай 
жаңарту бірінші орында тұр. 2025 жылы 
бірқатар жобаларды аяқтау жоспарланған, 
сондай-ақ, 2026 жылға дейін жалғасатын 
ірі нысандардың құрылысы басталады. 
Қосымша жаңа орталық қазандық, ре-
зервтік жылу магистралі және Республи-
ка даңғылы бойында жылу желілерінің 
құрылысы жобалану үстінде. Қала эколо-
гиясын жақсарту және жеке секторды газ-
бен қамтамасыз ету бойынша да маңызды 
қадамдар жасап жатырмыз. Биыл газ та-
рату желілерінің құрылысы аяқталып, 6,4 

Құрыш қала дұрыстала береді

Биыл Теміртауда үлкен және маңызды жобаларды жүзеге асыру жоспарда 
бар. Бұл жобалар қала тұрғындарын баспанамен, сапалы инфрақұрылым-
мен қамтамасыз етуге, сондай-ақ, экологиялық және әлеуметтік жағдайды 
жақсартуға бірден-бір септігін тигізеді. Бірінші кезекте, тұрғын үй құрылы-
сы қарқынды жүзеге асуда.

«Театр киім ілгіштен басталады», деген жақсы сөз бар ғой. Ал, кез кел-
ген қаланың келбеті – орталық көшесінен-ақ аңғарылады. Теміртау қа-
ласы үшін Металлург даңғылының тарихи да, рухани-мәдени де маңызы 
зор. Сондықтан оны жаңғыртып, қайта қалпына келтіру – аса маңызды 
инфрақұрылымдық жоба. Қазір біз оның соңғы сатыларына жақындап 
қалдық.

Бүгінде Теміртау спортшылары биатлон, хоккей, велоспорт, синхронды 
жүзу, дзюдо, академиялық есу және футбол сияқты спорт түрлерінде үлкен 
жетістіктерге жетуде.

мыңнан астам абонентті орталықтанды-
рылған газ жүйесіне қосу біздің ең маңыз-
ды міндеттеріміздің бірі. 

Қаланы абаттандыру бойынша да ке-
шенді жұмыстар жүргізілгенін тілге тиек 
ете кеткім келеді. Биыл жаңа саябақтар мен 
алаңдарды абаттандыру, аулаларды жаңар-
ту, көшелерге жарықтандыру жүйесін 
орнату және автожолдарды жөндеу қолға 
алынды. Сонымен қатар, Металлургтер 
даңғылындағы газ жарылысы салдарынан 
зақымданған көпқабатты тұрғын үйді қал-
пына келтіру жұмыстары аяқталады. Бұл 
барлық жобалар қаланың дамуына серпін 
беріп, тұрғындардың өмір сүру сапасын 
айтарлықтай жақсартады.

– Сіз әр екі апта сайын мемлекеттік 
тапсырыс бойынша жобаларды жүзеге 
асырып жатқан мердігерлермен жиын өт-
кізесіз. Теміртаудағы тұрғын үй құрылы-
сының қарқыны қалай? 4А орамындағы 
құрылыс жұмыстарының жағдайы қан-
дай? Онда қандай мәселе бар?

– Иә, өзіңіз байқағаныңыздай, мен 
мұндай жиналыстарды әр екі апта сайын 
өткізіп тұрамын. Бұл кездесулер бізге жо-
балардың орындалу барысын қадағалауға, 
барлық қатысушыларды жағдайдан ха-
бардар етуге және туындаған мәселелерді 
жедел шешуге мүмкіндік береді. Темір-
таудағы тұрғын үй құрылысы – басты на-
зардағы мәселелердің бірі, ал 4А орамы – 
маңызды жобалардың қатарында. Алайда, 
ондағы құрылыс қарқыны күткендегідей 
емес, сондықтан біз процесті жеделдету 
үшін қажетті шараларды қолға алудамыз. 
Қазіргі уақытта 60 пәтерлі тұрғын үйдің 
қабырғалары толық тұрғызылып, шатыр 
жабу, терезе блоктарын орнату және ішкі 
инженерлік желілерді жүргізу жұмыстары 
қарқынды жүргізілуде.

Басқа құрылыс алаңдарында да жұмыс 
қызу жүріп жатыр. 90 пәтерлі үйде бесінші 
қабаттың кірпіш қалау жұмыстары жалға-
суда, жақын күндері шатыр жабу бастала-
ды. Ал, 120 пәтерлі үйде екінші және үшін-
ші қабаттардың қабырғалары тұрғызылып 
жатыр.

 Қазіргі уақытта жұмысшылар саны 
көбейтіліп, құрылыс материалдарымен 
қамтамасыз ету күшейтілді. Біздің басты 
міндетіміз – құрылыс қарқынын арттыру-
мен қатар, сапаны жоғары деңгейде сақтау. 
Осындай ірі жобалар тұрақты бақылауда, 
біз құрылыс барысын мұқият қадағалап, 
барлық қажетті шешімдерді дер кезінде қа-
былдап отырамыз.

– Бірнеше жыл бұрын Теміртау қа-
ласында табиғи газ желісін тарту жоба-
сы қарқын алған-ды.  Әйтсе де әлі күнге 
дейін шешілмеген түйткілді мәселелер, 
белгілі бір қиындықтар бар тәрізді. 
Құрыш қаланың тұрғындарына газ 
жеткізу жобасы қалай жүзеге асырылып 
жатыр?

– Иә, дәл қазір біз басымдық беріп 

отырған жобалардың бірі – газданды-
ру. Өйткені орталық газ желісіне қосылу 
тұрғындардың тұрмысын айтарлықтай 
жеңілдетіп қана қоймай, экологиялық аху-
алды жақсартуға да оң ықпалын тигізеді. 
Әрі қауіпсіздікті қамтамасыз етуде де аса 
маңызды рөл атқаратынын айта кеткен 
жөн. Өкінішке қарай, қаламызда құйыл-
малы газды қолдану ережесін сақтамау 
салдарынан қайғылы жағдайлардың орын 
алғанын да білесіздер. Сондықтан, біз 
үшін газдандыру – болашақ үшін жасалған 
маңызды инвестиция саналады. Газдан-
дыру жобасы қолға алынғалы бері жеке 
сектордағы көптеген тұрғын үйлер орта-
лық газ желісіне қосылу мүмкіндігін алды. 
Бұл бағыттағы жұмыстар әлі де жалға-
суда. Әйтсе де, бірқатар қиындықтар да 
бар. Мәселен,  «Теміртау» АГРС-нан «Са-
рыарқа» магистральдық газ құбырынан 
тарту, 1-кезең, 3-кезек» жобасы бойынша 

нысан  құрылысын аяқталды деп тану 
және пайдалану актісіне қол қою мәселе-
сін сот қарауда. Өздеріңіз де білесіздер, 
бұл бірден шешіле салатын дүние емес. 
Жобаны іске асыру барысында туындаған 
құқықтық және техникалық мәселелерді 
реттеу мақсатында сот шешіміне жүгіну-
ге мәжбүр болып отырмыз.  Қазір барлық 
қажетті құжаттар келісу кезеңінен өтуде. 
Бұл  құрылыс жұмыстарының уақытылы 
аяқталуын қамтамасыз етіп, нысанды қол-
даныстағы нормалар мен талаптарға сай 
пайдалануға беру үшін жасалып жатқан 
қадам. Айта кету керек, газдандыру жо-
басы аяқталған соң тұрғын үйлер мен 
кәсіпорындар орталық газ желісіне қосылу 
мүмкіндігіне ие болады. Сәйкесінше, қала 
халқы тұрақты әрі қауіпсіз отынға қолжет-
кізіп, қаламыздың экологиясы да айтар-
лықтай жақсара түсуі тиіс.  

– Тұрғындарды ауыз сумен қамтама-
сыз ету мәселесі де теміртаулықтарды 
көптен бері алаңдатып отырған өзекті 
тақырыптардың бірі. Білуімізше, қа-
ланың басым бөлігіне ауыз су жеткізіп 
отырған «Қарағанды-Теміртау» құбы-
ры әбден тозған көрінеді. Тозған желіні 
жаңғырту жобасын да қолға алыпсыз-
дар. Қазір бұл бағытта қандай жұмыс-
тар атқарылып жатыр?   

– Қалада ауыз сумен үздіксіз қамта-
масыз етуде айтарлықтай қиындықтар 
туындағаны рас. Кейінгі бірнеше жылда 
тұрғындардың судың сапасы мен үздіксіз 
берілуіне қатысты шағымдар жиіледі. 
Мәселенің мәнісі – ауыз судың күре та-
мыры саналатын «Қарағанды-Теміртау» 
су құбырының тозуы. Тығырықтан шығар 
жол – су құбырын қайта жаңғыртып, жаңа 

сорғы станциясын салу. Біз бұл мәселені 
жан-жақты қарастырып шықтық. Жоспар 
бойынша, биыл көктемде құрылыс жұмыс-
тары басталып, 17 ай ішінде жаңа құбыр 
төселеді. Мемлекеттік сараптамадан өт-
кен  (№10-0182/24, 01.10.2024 ж.) жоба-
ның жалпы ұзындығы – 26,65 км құрайды. 
Жоба құнының 10% жергілікті бюджеттен 
қаржыландырылады. Ал, қалған сомма-
ны  республикалық бюджеттен мақсатты 
трансферттер арқылы бөлінуі жоспар-
ланған. Жобаны жүзеге асыруға «НС-
Система» ЖШС бас мердігер ретінде 
тағайындалды. Ал, құрылыстың сапасын  
«L.A.D. Stroy» (техникалық қадағалау) 
және «ТС-Индустрия» ЖШС (авторлық 

қадағалау) бақылайды. Құбырды жаңғырту 
арқылы қаладағы су жүйесін жақсартып, 
апаттық жағдайлардың алдын алуға мүм-
кіндік береді. Әрі бұл қала тұрғындары-
ның өмір сапасын арттырып, инженерлік 
инфроқұрылымдарды жаңғырту бағытын-
дағы маңызды қадамдардың бірі болмақ. 

– Айта-айта әбден жауыр болған 
мәселенің бірі – қоғамдық көліктің жұ-
мысы. Былтыр қалада жаңа жолаушы 
тасымалдау компаниясы жұмыс істей 
бастаған көрінеді. Бұл түйткілді мәсе-
ленің түйінін тарқатуға көмектесе алды 
ма? Жолаушы тасымалы саласында не 
өзгерді?  

– Бізде жолаушы тасымалы 28 маршрут 
бойынша жүзеге асырылады. Оның ішінде 
15 бағыт қала ішінде болса, сегіз бағыт 
қала сыртындағы елдімекендерге, ал, бес 
бағыт саяжайларға жолаушы тасымалдай-
ды. Бұл бағыттар бойынша 10 тасымал-
даушы қызмет көрсетіп келеді. Олардың 
иелігінде 157 автобус бар. Бұл жерде ба-
сты қиындық – қалаішілік жолаушы та-
сымалын ұйымдастыруда болып отыр. 
Шағымдардың көпшілігі осы ішкі марш-
руттарға байланысты. Осыған дейін ішкі 
маршруттардың басым бөлігіне ие болып 
келген компания автобустардың күнделікті 
рейске толық шығуын қатамасыз ете алма-
ды. Сондықтан, әлеуметтік маңызға ие бес 
маршрутты (№6, 7, 14, 22, 23) «ECOBUS 
QK» ЖШС бергенбіз. Компания ай сайын 
шамамен алғанда 350 мыңға жуық жолау-
шы тасымалдайды. Былтыр қаладағы жо-
лаушы тасымалдаушы компаниялар 25 
жаңа автобус сатып алған болатын. Биыл 8 
ақпанда  «ECOBUS QK» ЖШС 20 жаңа ав-
тобус әкеліп, маршрутқа шығарды. Алдағы 
уақытта QazTechna компаниясы Yutong 
маркалы тағы 60 автобус жеткізеді. Жаңа 
автобустардың келуі жолаушы тасымалы 
сапасын жақсартып, көліктердің күнделік-
ті рейске толық шығуын қамтамасыз етеді. 
Әрі жаңа автобустар мүмкіндігі шектеулі 
жандарға арналған пандустармен жаб-
дықталған. Яғни, қала тұрғындары үшін 
барынша қолайлы жағдай жасауға тыры-
сып жатырмыз. Тағы бір айта кетерлік 
маңызды дүние, қаламызда 2024 жылдың 
1 мамырынан бастап, электронды төлем 
жүйесі енгізілді. Ал, 1 шілдеден бастап са-
раланған тариф іске қосылды: қолма-қол 
төлем жасаған жағдайда жолақы 140 тең-
ге, ал карта арқылы төлем жасағанда 70 
теңге. Бұдан бөлек, былтыр 4 қазаннан 
бастап, халықты қолдау мақсатында 7-18 
жас аралығындағы балаларға қалаішілік 
маршруттарда тегін жол жүру мүмкінді-
гі берілді. 1 сәуірден бастап облыс орта-
лығы Қарағанды қаласының тарифімен 
теңестіру жоспарланған. Қазіргі уақытта 
қалалық маршруттардағы тарифті 100 тең-
ге мөлшерінде белгілеу қарастырылып жа-
тыр. Бұл жолаушылар тасымалы сапасын 
жақсартуға мүмкіндік береді. Сонымен 
қатар, жол ақысын төлемеу жағдайларын 
болдырмау үшін бақылау күшейтіледі. 
Автобустардың қозғалыс кестесін сақтау 
маңызды, сондықтан қызмет сапасын 

бұзған автопарктердің субсидиясы қайта 
қаралады. Жалпы алғанда, қалада қоғам-
дық көлік жүйесін дамыту бағытындағы 
жұмыстар жалғасуда. Қызмет көрсетудің 
жаңа стандарттарын енгізу тұрғындар 
үшін жайлы әрі ыңғайлы болады деген ой-
дамыз.  

– Металлургтер даңғылына тоқта-
лып өтсек. Жарты ғасыр бойы күрделі 
жөндеу көрмеген даңғылда ауқымды 
жаңғырту жобасы қолға алынды. Был-
тыр жолдың тақ сан қатары жабылып, 
бірқатар жұмыстар атқарылған-ды. 
Биыл жобаның аясында қандай жұмыс-
тар тындырылды? Жөндеу жұмыстары 
қашан аяқталады? 

– «Театр киім ілгіштен басталады», де-
ген жақсы сөз бар ғой. Ал, кез келген қала-
ның келбеті – орталық көшесінен-ақ аңға-
рылады. Теміртау қаласы үшін Металлург 
даңғылының тарихи да, рухани-мәдени 
де маңызы зор. Сондықтан оны жаңғыр-
тып, қайта қалпына келтіру – аса маңызды 
инфрақұрылымдық жоба. Қазір біз оның 
соңғы сатыларына жақындап қалдық. Был-
тыр даңғылдың тақ сан қатарында негізгі 
жұмыстар жүргізілді. Атап айтқанда, Рес-
публика даңғылынан бастап Абай көше-
сіне дейінгі аралықтың асфальт қабаты 
жаңадан төселіп, жиектастары ауыстырыл-
ды. Сонымен қатар, суағарлар салынып, 
заманауи жарықтандыру жүйесі іске қо-
сылды. Біздің мақсатымыз, тек, автокөлік 
жолдарын ғана жөндеп қою емес, сонымен 
қатар жаяу жүргіншілер үшін де жайлы 
жағдай жасау. Бұл ретте жол жиегіндегі 
автотұрақтардың ыңғайлы орналасуы да 
басты назарға алынды. Абай көшесінен 
бастап Мир даңғылына дейінгі аралықта 
жолға ресайклирлеу жұмыстары жүр-
гізіліп, төменгі қабатына асфальт төселді. 
Мұнда да жиектаста жаңартылып, суағар 
салынды. Алдағы уақытта жаяу жүргін-
шілер жолына брусчаткалар төселіп, жа-
рықтандыру желісі жолға қойылады.  

Даңғылдың басталар тұсы, яғни, «Қа-
рағанды-Теміртау» тас жолына шығар 
тұстағы айналма бөліктен бастап Аман-
гелді даңғылына дейінгі аралықта жөндеу 
жұмыстары былтыр толық аяқталып, пай-
далануға берілген болатын. Бұл көлік қозға-
лысын анағұрлым жақсартуға мүмкіндік 
бергенін атап өткен жөн. Биыл біз Аман-
гелді көшесінен бастап Мир даңғылына 
дейінгі учаскені және даңғылдың жұп сан 
қатарын қайта қалпына келтіру жұмыста-
рын қолға аламыз. Бұл ұзақ мерзімді жо-
баның соңғы кезеңі. Жөндеу жұмыстары 
толық аяқталған соң Металлург даңғылы 
қаламызға көрік беріп, тұрғындар үшін 
жайлы әрі қауіпсіз орындардың біріне ай-
налады. Дәл қазір біз жұмыстардың сапа-
сы мен уақытылы аяқталуына басымдық 
беріп отырмыз.  

– Сіз бұған дейін де Теміртау қаласы-
ның әкімі лауазымын атқардыңыз. Сол 
кезде күн сайын қаланы жаяу аралап, 
велосипедпен жүретін едіңіз. Қазір осы 
дағдыңыз өзгерді ме? 

– Жоқ, бұл әдетім өзгермеді. Қайта мен 
қазір күн сайын таңғы уақытта 8-10 мың 
қадам жүру дағдысын қалыптастырдым. 
Бұл мен үшін жәй ғана физикалық бел-
сенділік емес, қаланың ахуалын көзіммен 
көріп, шынайы сезінуге мүмкіндік береді. 
Мен күн сайын қаланы аралап жүрген 
кезде өзімді әкім ретінде емес, осы қала-
ның тұрғыны есебінде сезінемін, қаланың 
жетістіктерін бағалап, қай тұста қандай 

жұмыстар істеу қажет екенін де бағамдай-
мын.  Кейде ең маңызды шешімдер кеңсе-
де емес, қала көшелерінде қабылдана-
ды. Тұрғындармен кездейсоқ әңгімелесу, 
олардың пікірлерін тыңдау,  алаңдататын 
мәселелерін білу  – мен үшін ерекше құн-
ды. Өйткені, біздің әрбір жобамыздың, 
бастамамыздың түпкі мақсаты – Теміртау 
тұрғындарының өмірін жақсарту. Сон-
дықтан таңғы серуен маған  қала өмірін 
жақсырақ түсінуге және тұрғындардың 
нақты қажеттіліктерін ескере отырып, са-
налы шешімдер қабылдауға көмектеседі.

– Кейінгі жылдарда Теміртау ға қо-
ныс аударған қандастардың саны арт-
ты. Олардың басым бөлігі квотасыз 
көшіп келген жандар екені белгілі.  Бү-
гінде қанша адам қоныстанды және 
қала оларды тұрғын үймен, жұмыспен 
қалай қамтамасыз етіп жатыр?

– Иә, қазіргі таңда Теміртау қандастар-
ды қоныстандыру өңіріне кірмейді. Әйтсе 
де, өткен жылы бізге квотасыз 136 отбасы, 
яғни 315 адам көшіп келді. Шет мемлекет-
терден атажұртқа оралған бауырларымыз 
квота берілмейтінін білсе де, саналы түрде 
Теміртауда тұруды таңдады. Бұл олардың 
өз шешімі. Ал, тұрғын үймен қамтамасыз 
ету мәселесіне келсек, ол қатаң түрде заң 
аясында шешіледі. Қандастар тұрғын үй 
қорынан баспана алу кезегіне тұра алады. 
Әйтсе де, оларға қандай да бір басым-
дық берілмейді. Пәтер қатаң түрде, кезек 
тәртібінің келуіне орай ұсынылады. Қазір 
кезекте 15 қандас отбасы тұр. Былтыр төрт 
отбасына пәтер берілді. Ал, биыл жыл ба-
сынан бері кезекке бір отбасы ғана қосыл-
ды. 

Қандастарды жұмыспен қамту мәсе-
лесі де өзекті тақырыптардың бірі. Биыл 
екі қандас еңбек мобилді орталығының 
көмегіне жүгінген екен. Олардың біреуі-
не тұрақты жұмысқа орналасуға жолдама 
берілді. Ал, екінші азамат қоғамдық жұмы-
старға тартылды. Қазір 14 қандас жұмыс-
сыз есебінде тіркеуге алынған. Оларды қа-
лалық ортаға бейімдеу, жұмысқа орналасу 
мәселесін ұдайы назарда ұстап отырмыз. 
Біз қандастардың  әлеуметтік және эконо-
микалық тұрғыдан толыққанды интегра-
циялануы үшін тиісті жұмыстарды жүргі-
земіз. Сондай-ақ, қоныстандыру мәселесі 

облыстық комиссияның құзырында, олар 
қандастарға Теміртаудан тыс жерлерде де 
қоныстану нұсқаларын ұсынады.

– Соңғы уақытта тұрғындар қаңғы-
бас жануарларға қатысты шағымдарын 
айтып жүр. Сондай-ақ, теміртаулықтар 
Оң жағалауда салынған, бірақ әлі 
ашылмаған жануарларға арналған при-
ют-баспананың жағдайына алаңдау-
шылық білдіреді...

– Қазіргі уақытта қаңғыбас иттердің, 
сондай-ақ иттерді серуендету мәселелері 
өзекті болып отыр. Бұл тек жануарлардың 
қауіпсіздігі үшін ғана емес, қала тұрғында-
рының жайлылығы мен қоғамдық тәртіп 
үшін де маңызды. Осыған байланысты 
2024 жылы Теміртау қаласында үйсіз жа-
нуарларды уақытша ұстауға арналған при-
ют ашу үшін арнайы жер телімі бөлінді. 
Ол қаланың оң жағалауында, Батыс кө-
шесіндегі жанармай бекеті маңында орна-
ласқан. Бұл – қаладағы үйсіз жануарларға 
көмек көрсетудің маңызды қадамы. Қазіргі 
уақытта аумақта 44 вольер мен ангар орна-
тылып, аумақ толық қоршалды. Үш бөл-
месі мен санитарлық торабы бар ветери-
нарлық блок салынды, онда жануарларға 
қажетті медициналық көмек көрсетуге 
барлық жағдай жасалған. Сонымен қатар, 
қатты тұрмыстық қалдықтарды жинауға 
арналған контейнер алаңы қойылып, кіру 
жолдары реттеліп, одан бөлек су, жарық 
және желдету жүйелері тартылды. Осын-
дай шаралардың арқасында жануарларды 
күтіп-ұстау жағдайы жақсарды. Приютте 
28 сыртқы вольер қарастырылған, бұл жа-
нуарлардың таза ауада серуендеуіне мүм-
кіндік береді. Сонымен бірге, тұрғындар-
дың көптеген өтініштері бойынша биыл 
Теміртау қаласы ТҮКШ бөліміне иттерді 
серуендету алаңдарының санын көбейту 
жөнінде тапсырма бердім. Қазіргі уақыт-
та қалада екі алаң бар, олар Мичурин 
және Амангелді көшелерінде орналасқан. 
Алдағы уақытта жаңа серуендеу алаңда-
рын ашу жоспарлануда. Өткен жылдың 
қараша айында бұл нысандар Қарағанды 
облысының ветеринария басқармасының 
балансына берілген болатын. Қазір приют 
тұрақты жұмыс істеп, дамып келеді. Оның 
қызметі жануарларға қажетті көмек көр-
сетіп қана қоймай, қала тұрғындарының 
қауіпсіздігіне де оң әсерін тигізеді. Иттерді 
серуендетуге арналған орындарды көбей-
ту, жануарларға жауапты қарау мәдениетін 
дамыту және үйсіз жануарлардың санын 
реттеу бойынша шаралар болашақта қа-
былданатын болады. Бұл – жануарлар мен 
қала тұрғындарының жайлылығы үшін 
маңызды жұмыс.

– Теміртау қаласының тұр ғындары 

даңқты «Строитель», «Арыстан» хоккей 
командаларының және «Болат» футбол 
клубының жетістіктерін ұмытқан жоқ. 
Қалада басқа да спорт түрлері дамып, 
бірегей спорт нысандары салынды. 
Теміртау қашан қайтадан спорттық 
аренада өз орнын айқын көрсетеді?

– Теміртау – әрдайым спорттық 
жетістіктерімен мақтанатын қала. Біздің 
спортшылар ұлттық және халықаралық 
жарыстарда жоғары нәтижелер көрсетіп, 
қаламыздың атын шығарып жүр. Бүгінде 
Теміртау спортшылары биатлон, хоккей, 
велоспорт, синхронды жүзу, дзюдо, ака-
демиялық есу және футбол сияқты спорт 
түрлерінде үлкен жетістіктерге жетуде. 
Күні кеше биатлоншы Владислав Киреев 
2025 жылғы Азия ойындарының чемпио-
ны атанып, эстафетада күміс медаль жеңіп 
алды. Хоккейшілеріміз Артём Лихотников 
пен Владимир Гребенщиков Азия чемпи-
ондары атанса, Семён Симонов пен Егор 
Левковец әлем чемпионатының 1-диви-
зионында жеңіс тұғырына көтерілді. Қа-
ламызда бұқаралық спортты дамытуға да 
ерекше көңіл бөлінуде. «Теміртау әуесқой 
хоккей лигасы» жобасы аясында қалалық 
чемпионат өтті, ал жас спортшыларымыз 
«Барыс» және «Сарыарқа» клубтарында 
шыңдалып, Қазақстан құрамаларының қа-
тарында өнер көрсетіп жүр. 

Спорттық инфрақұрылымды жақсар-
ту – біздің басты міндеттеріміздің бірі. 
Тұрғындардың сұранысы бойынша «Ме-
таллург» стадионы қаланың балансына 
қайтарылып, 2024 жылы тартан жабыны 
жаңартылды. Қазір стадионды толықтай 
стандарттарға сәйкестендіру жұмыстары 
жүргізілуде. Биыл техникалық тексеру 
өтіп, оның нәтижесінде ауқымды жөндеу 
жұмыстарына арналған жобалық-смета-
лық құжаттар әзірлене бастады. Теміртау 
– әрқашан мықты спортшыларды тәрби-
елейтін қала. Біз бұл дәстүрді жалғасты-
рып, спортты дамыту үшін барлық қажетті 
жағдайларды жасай береміз.

Әңгімелескен 
Қайрат ӘБІЛДА

ТЕМІРТАУ



Еліміздегі ірі өндіріс, 
құрылыс пен металлургия ор-
талығына айналған Қарағанды-
дағы 800-ден астам кәсіпорын 
мыңдаған адамға жұмыс беріп 
отыр. Ал, техникалық және 
кәсіптік білім – осының тіре-
гі. Осы орайда форум аясында 
қонақтарға арнайы белсенділік 
алаңдары ұйымдастырылып, 
есте қалатындай арнайы естелік 
монета жасалды. Форумды та-
машалауға келген адам саны 
700-ден асты. Оған қоса, 38 кол-
леджден келген студенттер мен 
10 әлеуметтік серіктес – өңірдің 
алдыңғы қатарлы компанияла-
рының өкілдері де форумнан та-
былды. 

Облыстың білім басқармасы-
ның басшысы Гүлбақыт Жүні-
сова атап өткендей, бүгінде ай-
мақта техникалық және кәсіптік 
білім беру экономиканы білікті 
кадрлармен қамтамасыз етуде 
маңызды рөл атқарады. 

– Қарағанды – ел экономи-
касының жүрегі, өндірістің қара 
шаңырағы десек, артық айтқандық 
емес. Мұнда негізгі күш – білім 
мен кәсіби шеберлікте. Қарағанды 
колледждері республикалық және 
халықаралық чемпионаттарда 
жоғары дайындық деңгейін көр-
сетіп отыр. Әрбір өңірдің табы-
сты дамуы мамандарды даярлау 
деңгейімен айқындалады. Бізде, 
әсіресе, техникалық мамандықтар 
бойынша мамандар ұстаханасы 
қалыптасқан. 

 Қарағанды облысының кол-
ледждері өнеркәсіп үшін сапалы 
кадрлар даярлап, білім беру мен 
өндіріс орындары арасындағы 
өзара әріптестікті нығайта түсті. 
Өндірісті аймақ сегіз жетекші 
техникалық бағыт бойынша орта 
мамандандырылған мекемелерді 
кластерлеуде. Орта кәсіптік білім 
берудің қалыптасқан тәжірибесі 
бар. Бірнеше жылдық тарихы 
бар колледждер сақадай сай. 
Білім мен тәжірибені ұштасты-
ратын өндірістік кәсіпорындар 
жеткілікті. Оқытушылар құрамы 
білікті. Жергілікті кәсіпорындар-
да жас мамандар жұмысшылар 
қатарын толықтырады. Өңірде 
өнеркәсіп, құрылыс және энер-
гетика салаларында мыңнан 
астам өндіріс ошағы бар. Оларда 
әртүрлі мамандықтар бойынша 
200 мыңға жуық жұмысшы ең-
бек етеді. Оған қоса, біздің сту-
денттер чемпионаттарда жүлделі 
орындарға ие болып, өздерінің 
жоғары деңгейін бірнеше рет 
дәлелдеді, – деп атап өтті Гүл-
бақыт Жүнісова.

Білім беруді дамытудың 
оқу-әдістемелік орталығы дирек-
торының орынбасары Татьяна 
Нартова WorldSkills қозғалысы 
мамандарды даярлаудың ха-
лықаралық стандарттарын қа-
лыптастырып, олардың бәсекеге 
қабілеттілігін Қазақстанда ғана 
емес, одан тыс жерлерде де арт-
тыратынын атап өтті.

Білекті емес, білікті жеңеді
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жариялаған 

«Жұмысшы мамандықтарының жылы» аясында Қараған-
дыда алғаш рет кең ауқымда Жастар форумы мен WorldSkills 
Karaganda 2025 өңірлік чемпионатының 10 жылдық мерей-
тойлық ашылу салтанаты өтті. С.Сәпиев атындағы бокс орта-
лығында жастар үшін үлкен маңызы бар екі бірдей іс-шараның 
шымылдығы түріліп, «Жұмысшы мамандықтарының жылы: 
шеберлікке бастар жол» жастар форумы ұйымдастырылды. 
Жастар билік және бизнес, білім мен технологияның өкілдерінен 
құралған маңызды алаңға жиналды. 

Облыста жұмысшы мамандықтарының беделін арттыру 
мақсатында 100-ден астам іс-шара жоспарланғанын ескерсек, 
бұл  форум жастар үшін мүмкіндіктер алаңына айналды. Бү-
гінде аймақта 52 колледжде 126 мамандық бойынша 33 мыңнан 
астам студент оқиды. Дуальды оқыту жүйесі енгізіліп, 300-ден 
астам кәсіпорынмен ынтымақтастық орнатылған. Мемлекеттік 
тапсырыс көлемі ұлғайып, жаңа мамандықтар да ашылуда.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Қарағанды тек зауыт-фа-
брикамен шектелмейді. Бұл 
– адам капиталына, білім мен 
білікке басымдық беретін ай-
мақ. Соның бір айқын дәлелі 
– WorldSkills қозғалысындағы 
жетістіктер. Бүгінде 37 кәсіпо-
рынмен бірлескен 152 жаңа білім 
беру бағдарламасы енгізілді. 38 
колледж дуальды оқытуға көшті. 
8 мыңнан астам кәсіпорынмен 
әріптестік орнаған.

2024 жылы Қарағанды об-
лысының командасы республи-
ка бойынша үздік үштікке енді. 
Биылғы WorldSkills Karaganda 
чемпионатына 38 колледжден 
286 үміткер қатысып, 46 құзы-
рет бойынша сайысқа түсуде. 
Сайыс алаңдары алты колледж 
бен тағы 13 оқу орнын қамтиды. 
Атап айт сақ IT, робототехника, 
дизайн, кондитерлік өнер, мей-
рамхана ісі және басқа да 40-тан 
астам құзыреттілік бойынша 
жарыстар өтуде. Жеңімпаздар 
Астанада өтетін республикалық 
WorldSkills Kazakhstan чемпио-
натында облыс намысын қорғай-
ды, – деді Татьяна Нартова.

Мамандардың сөзіне сүйен-
сек, 2024 жылы қарағандылық 
студент ұлттық чемпионатта 
прототип жасау бойынша бірін-
ші орын алып, халықаралық до-
даларда Қазақстан атынан өнер 
көрсетті. Қытайдың Шэньчжэнь 
қаласында өткен байқауда Қа-
рағанды техникалық-құрылыс 
колледжінің студенті «Өнер-
кәсіптік дизайн» құзыреті бой-
ынша топ жарды.

– Бұл – жай ғана бір бала-
ның жеңісі емес. Бұл – облы-
стың жүйелі еңбегінің жемісі. 
Қарағанды колледждері Қытай, 
Германия, Жапония, Беларусь, 
Өзбекстан мен Түркия елдерінің 
оқу орындарымен тығыз байла-
ныста. Мұндай ынтымақтастық 
білім сапасын көтеріп, жұмыс-
шы мамандықтарды әлемдік 
деңгейге шығаруға жол аша-
ды. Сондай-ақ облыс бойынша 
«Жаңа кәсіптер мен құзыреттер 
атласы» әзірленді. Мұнда ертеңгі 
күнде қажет болатын, бүгін пай-
да болып жатқан және жойылып 
бара жатқан кәсіптер қамтылған. 
Аддитивті технологиялар, муль-
тимедиалық дизайн, киберқа-
уіпсіздік сияқты бағыттар бой-
ынша нақты құзыреттер енген. 
Айта кетсек, 2024 жылы өңір 
түлектерінің 90,8% жұмысқа ор-
наласқан. Бұл – облыстағы білім 
беру жүйесінің еңбек нарығымен 
үйлескенінің көрінісі. Атлас бо-
лашақ мамандарды сапалы даяр-
лауға жол ашады, – деп атап өтті 
Татьяна Нартова. 

Форумда аймақтық колледж-
дерден келген оқытушылар мен 
жастар сөз алып, пікірлерін біл-
дірді. Халықаралық деңгейдегі 
сертификатталған мамандарды 
оқытып, жұмысшы орындарына 
сапалы маман даярлап отырған 
Ә.Сағынов атындағы Қарағанды 
техникалық университеті база-
сындағы Инновациялық техно-
логиялар колледжінің директоры 

Нұрбибі Смағұлова жастар чем-
пионатқа белсенді дайындалға-
нын айтты. 

– Жалпы 2024 жылдың қо-
рытындысы бойынша елімізде 
техникалық және кәсіптік білім 
берудегі мемлекеттік тапсырыс 
көлемі 143 мың орынды құрады, 
ал, студенттердің стипендиясы 
екі есеге өсті. 

Ел Президенті Қасым-Жо-
март Тоқаев атап өткендей, тех-
никалық және кәсіптік білім беру 
жүйесін реформалау – «Жұмыс-
шы мамандықтары жылының» 
басты қағидасы. Бұл орайда 
білім беру мекемелеріне қойыла-
тын негізгі талап – болашақ ең-
бек адамының имиджін ілгеріле-
ту, маман даярлаудың сапасын 
арттыру, жұмыс берушілермен 
ынтымақтастықты нығайту.

Техникалық және кәсіптік 

білім негізінде қабылданған 
білім алушылардың контингенті 
жыл сайын артып келеді. Еліміз-
де жастар мен ересектердің ең-
бек нарығында сұранысқа ие, 
бәсекеге қабілетті және кәсіби 
тұрғыда мобильді маман болуы-
на жағдай жасалған. Оны біздің 
колледж студенттері жақсы 
біледі. Колледждің стратегиялық 
мақсаттарының бірі де сол – кол-
ледж түлектерінің халықаралық 
еңбек нарығында бәсекеге қа-
білетті болуын қамтамасыз ету. 
Инженерлік-педагогикалық қыз-
меткерлердің кәсіби құзыреттілі-
гін арттыруға жағдай жасаймыз, 
– дейді Нұрбибі Смағұлова.

Чемпионатта еңбек нарығын-
дағы сенімді әлеуметтік серікте-
стерден кәсіби тәжірибеден өтіп,  
жұмысқа орналасқысы  келетін 
студенттер  де ойын айтты. 

– Чемпионатқа машығымыз 
бен тәжірибеміздің бар екенін 
көрсету үшін келдік. Біз коман-
дамызбен бәсекелесуге дайын-
быз. Командада 24 студент бар 
және біз үздік болғымыз келеді. 

Жалпы, «Жұмысшы маман-
дықтарының жылы» бізге үл-
кен мүмкіндік беріп отыр. Жұ-
мысшы маманның  жалақысы 
тұрақты әрі жоғары. Қаржылық 
тұрақтылық бар жерде шығар-
машылық және кәсіпкерлік мүм-
кіндіктерге де жол ашылады. 
Еңбек адамы ретінде өз кәсібіңді 
дөңгелетіп, табысты болуға 
талпынуға бірнеше жол ашық, 
– дейді Қарағанды жоғары по-
литехникалық колледжінің сту-
денті Руслан Әбішев. 

Форумға Қарағанды техноло-
гия және сервис колледжі атынан 
қатысқан Гүлпахат Құттыбаева 

цзюнь жасанды интеллект тақы-
рыбын қозғады. Ал, «Natige» сүт 
фабрикасының директоры Ерлан 
Әшім бизнестегі үздік болудың 
сырларын ақтарды. «QARMET» 
АҚ-ның әлеуметтік-еңбек қа-
тынастары бөлімінің басшысы 
Әлібек Алпыспаев жұмысшы 
мамандықтардың беделін артты-
руда атқарылып жатқан жұмы-
старға тоқталды. 

– Шетел тәжірибесінде, Шве-
ция мен Германия сияқты ел-
дерде жұмысшы мамандықтары 
жоғары бағаланады. Елімізде де 
осындай жүйе қалыптасу үстін-
де. Еңбек етемін деген жандар 
көбейіп келеді. Жоғары жа-
лақы, әлеуметтік жеңілдік, ең-
бек жағдайының жақсаруы – әр 
жұмысшы үшін маңызды. Ма-
териалдық жағдаймен шектел-
мей, қоғамда жұмысшы маман-

2024 жылы Қарағанды облысының командасы респуб-
лика бойынша үздік үштікке енді. Биылғы WorldSkills 
Karaganda чемпионатына 38 колледжден 286 үміткер қаты-
сып, 46 құзырет бойынша сайысқа түсуде. Сайыс алаңдары 
алты колледж бен тағы 13 оқу орнын қамтиды. Атап айт-
сақ IT, робототехника, дизайн, кондитерлік өнер, мейрам-
хана ісі және басқа да 40-тан астам құзыреттілік бойынша 
жарыстар өтуде. Жеңімпаздар Астанада өтетін республика-
лық WorldSkills Kazakhstan чемпионатында облыс намысын 
қорғайды, – деді Татьяна Нартова.

өткен жылы сән технологиясы 
бойынша WorldSkills республи-
калық чемпионатында үшінші 
орын иеленген. Қазақтың қол-
өнерін, кәсіпкерлікті ұштасты-
рып жүрген шебер қыз  жүн өң-
деу кәсібін дөңгелетіп, облыс 
әкімінің грантын жеңіп алған. 
Chanel мен Louis Vuitton дизай-
нерлеріне өз бұйымдарын тарту 
еткені тағы бар. Қазіргі таңда 
жүнді қайта өңдеу және киізден 
бұйымдар жасау бойынша өн-
дірісін облыс әкімінің грантына 
ашуға мүмкіндік алды. 

– Өз армандарымызды жүзеге 
асырып, қалаған ісімізді таңдап, 
үнемі дами беру керек. Кез кел-
ген істегі табыс – еңбек, білім 
және табандылық. Қарапайым 
жұмысшыларға арналған бағдар-
ламалар көбірек болса, кәсіби 
біліктілігін барынша арттыруға 
мүмкіндік молаяр еді. Техника-
лық білімді тереңдететін кур-
стар ұйымдастырылса, заманауи 
құралдармен жұмыс істеуді мең-
геру де жеңіл.  «Жұмысшы ма-
мандықтарының жылы» – еліміз-
дегі еңбек адамдарына деген 
құрметтің көрсеткіші. Бұл жыл 
жаңа мүмкіндіктер мен перс-
пективаларға жол ашады, – деп 
санайды Гүлпахат Құттыбаева.

Форум соңында чемпионат 
қатысушылары адал жарыс өт-
кізуге ант беріп, әділ бағалау бо-
латынын уәде етті. Жастар сұра-
нысына сай отандық әнші Qanay 
өнер көрсетті. 

Түстен кейін оқушылар мен 
студенттер форсайт-сессияға 
қатысты. Мұнда түрлі саладағы 
мамандар сөз сөйледі.  Қытай, 
Нанкин орман-техникалық уни-
верситетінің жаратылыстану 
факультетінің деканы Пэн Хун-

дықтарының беделін арттыру да 
өзекті. Біз туралы жылы сөздер 
айтылып, еңбегіміз бағаланған 
сайын жастардың осы салаға 
деген қызығушылығы артады, – 
деді  Әлібек Алпыспаев.

Сессия барысында цифр-
лық замандағы жұмысшы ма-
мандықтарының болашағы мен 
білім беруді еңбек нарығына 
сәйкес тендіру жолдары талқы-
ланды. Спикерлер түлектердің 
жетістік тарихтары мен жұмыс-
шы әулеттерінің дәстүрін сақтау, 
ұстаздардың тәрбиелік және 
кәсіби рөліне қатысты ұсыны-
старын айтты. Жұмысшы ма-
мандықтарының ерекшелігі мен 
артықшылығы, жастар арасында 
кәсіптік білімнің беделін көтеру 
мәселелері қозғалды. 

Форумның екінші күні 
WorldSkills Karaganda 2025 ай-
мақтық чемпионатының бірінші 
күні қорытындыланды. «Сле-
сарьлық іс» және «Жүк техника-
сына қызмет көрсету» бағытта-
ры бойынша металды белгілеу, 
шабу, жөну, бұрғылау тәжірибесі 
көрсетілді. «Жүк техникасына 
қызмет көрсету» бағытында сту-
денттер қозғалтқыштан форсун-
каны шешіп алып, оны реттеп 
орнатты. Цилиндр гильзалары 
мен иінді біліктің өлшемдерін де 
жүргізді. 

Аймақтағы «WorldSkills 
Karaganda» чемпионаты 20-23 
мамыр аралығында өтеді.  Жа-
рыс қорытындысынан кей-
ін WorldSkills Karaganda 2025 
жеңімпаздары облысты респу-
бликалық кезеңде таныстыруға 
мүмкіндік алады. 

Суреттерді түсірген
Александр МАРЧЕНКО  
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Энергияның алтын көзі
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Тоқаевтың тапсырмасымен елімізде-
гі электр станциясындағы жаңартылған 
қуат көздерін 30 пайызға арттыру жоспар-
ланған. Соның негізінде өңірімізде бірқа-
тар жобалар жүзеге асып жатыр. Солар-
дың бірегейі – Осакаров ауданындағы 
электр станциясы.

Қазір экономиканың еңсесін тіктеп 
тұрған ол – инвестиция игілігі.  Былтыр 
Осакаров ауданында негізгі капиталға ин-
вестиция тарту 134,8 пайызға орындалған 
көрінеді. Осакаров кентінде «Гипербо-
рея» ЖШС құны 42,6 миллиард теңге 
тұратын жел электр станциясын орнатты. 
Биыл инвестиция көлемін 47 миллиард 
теңгеге жеткізу көзделіп отыр. Ол өнер-
кәсіпті, ауыл шаруашылығын, шағын 
және орта бизнесті қамтиды. Ауданда 
жалпы құны 301 миллиард теңге тұратын 
үш инвестициялық жобаны жүзеге асы-
ру жоспарланған. Олар – «Гиперборея» 
ЖШС салатын, қуаттылығы 150 МВт жел 
электр станциясы, Қытай мен Қазақстан-
ның біріккен «Алтын Алқап Крг» ЖШС 
салатын кірпіш зауыты және Қытай мен 
Қазақстанның біріккен «North wind park» 
ЖШС салатын, қуаттылығы 500 МВт жел 
паркі. Ірі инвестициялық жобаны жүзеге 
асыру үшін жер телімі берілді. 

Қуаты 150 МВт құрайтын жаңа жел 
электр станциясының құрылысы жүріп 
жатыр. Жаңа станция әрбір номинал қу-
аты 7,7 МВт болатын 21 жел энергети-
калық қондырғысынан тұрады. Бұдан 
бөлек, оған қосалқы станция, соған сәй-
кес инфрақұрылым салынып, сондай-ақ  
электр жеткізу желілері тартылып жатыр.  
Станцияның құрылысына әлемдік жел 
турбиналарын өндіруші жетекші компа-
ниялардың бірі – германиялық «Siemens 
AG» компаниясының электр жабдығы 
пайдаланылуда.

Жаңа ЖЭС өндірістік сипаттамала-
рынан бөлек, жоба өзінің экологиялық 
құрылымы тұрғысынан өңір үшін маңыз-
ды. Электр станциясын салу және оны 
іске қосу газ бен көмір шығарындыларын 
азайтуға мүмкіндік береді.

Мұнымен қоса, Қытай өндірісінің 
электрлі турбиналары құрылыс кәдесі-
не қолданылып жатыр. Станция бас-
шылығының айтуынша, жел мен күннен 
энергия көзін алудан Қытай көш бастап 
тұрған көрінеді. Сол себепті, қытайлық 
әріптестерімен байланыс орнатып, солар 
ұсынған жабдықтарды қолданып отыр-
ған көрінеді. Сәйкесінше, сапасы озық 
өнеркәсіп орнының кепілдігін алыпты. 
Ал, неміс фирмасының жабдығы жиырма 
жыл үздіксіз қызмет көрсетіп беретіндері-
не сенімді. 

«Жасыл энергетика – көмір отынын-
сыз, газсыз әрі қауіпсіз қуат көзі. Біз жал-
пы станцияның құрылысын қыс түскенше 
ақтаймыз деп отырмыз. Негізгі мерзіміміз 
келесі жылдың көктеміне дейін. Қазірдің 
өзінде 7 жел энергетикалық қондырғысын 
орнаттық. Жалпы қойылатын қондырғы 
саны – 21. Айта кеткеніміз абзал, бұл алаң 
Еуропадағы теңдессіз жел станциясы-

Жел жетелеген жаңғыру
Осакаров ауданы – өнеркәсібі 

мен аграрлық саласы қатар өркен-
деген, облыстағы іргелі ауданның 
бірі. Арқаның Сарыбелі атанған 
аймақта атқарылып жатқан  ша-
руа көп. Жел электр стациялары, 
инфрақұрылым игілігі, әлеуметтік 
бағдарламалардың әлеуеті, соны жо-
балар, алпауыт шаруашылықтар-
дың агросаладағы табысы аудан 
экономикасын еселеп отырған 
жайы бар. Осыған орай, облыстық 
әкімдік дамудың даңғыл жолын-
дағы Осакаров ауданына баспасөз 
турын ұйымдастырған еді.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

на айналады. Өйткені, инновациялық ең 
озық жабдықтарды пайдаланып жатыр-
мыз. Жүйе толық автоматтандырылады. 
Желге компьютердегі оператор монито-
ринг жүргізеді. Қазір 150 адамға жұмыс 
беріп отырмыз», – дейді «Гиперборея» 
ЖШС техника жөніндегі директоры   
Дмитрий Силантьев.

Электр нысаны іске қосылған соң 20 
жаңа жұмыс орны құрылады. Осы секілді 
Теміртауда 500 МВт және Қарқаралы ауда-
нында 200 МВт жел электр станциясын салу 
жоспарланған. Жобалар пысықталып жатыр.

Қысқасы,  жел энергиясы – ең серпінді 
дамып келе жатқан жаңартылатын энер-
гия көздерінің бірі. Жалпы, ел аумағында 
жел ресурстары кең таралған. Сондықтан, 
жел энергиясын пайдалану көмір және 
газ электр станциялары өндіретін электр 
энергиясын тасымалдау құнымен салыс-
тырғанда экономикалық тұрғыдан тиімді 
екенін айтады энергетика мамандары.

«Қайта Бастаудың» қайыры
Жақында «Қарызсыз қоғам»  идея-

сы негізінде «Қайта Бастау» қаржылық 
тұрақтылық жобасы пилоттық режимде 
облысымыздың екі ауданында – Бұқар  
жырау және Осакаров аудандарында жү-
зеге асырыла бастаған еді. Соның арқа-
сында қарыздың қамытын киіп, несиесі 
несібеден айырған жандардың қаржылық 
сауаттылығын арттыру мен жеке қаржы-
ларын басқару дағдыларын дамытуға 
бағытталған бұл жоба жемісті нәтижесін 
бере бастапты. 

«Қайта Бастау» жобасының бас ты 
мақсаты – несие бойынша қарызы бар 
тұрғындарға көмек көрсету. Яғни,  қар-
жылық сауаттылықты оқытуға және 
жұмысқа орналасуға баса назар аудару. 

Қабылданған шаралардың арқасында бо-
рышкерлер саны азайып келеді екен.

«Несиелер бойынша борышкерлерді 
жұмысқа орналастыруда барлық мүмкін-
дік пайдаланылады. Солардың бірі –  бос 
орындар және жұмыспен қамтуға жәр-
демдесудің мемлекеттік бағдарламалары. 
Бағдарламаға несие бойынша кемінде 
үш айлық берешегі бар қарыз алушылар 
қатысады. Бірінші қадам – борышкердің 
қаржылық жағдайын тұрақтандыру. 
Осыдан кейін оған банкпен немесе мик-
роқаржы ұйымымен өзара қарым-қатына-
сты реттеуге көмектеседі», – дейді Оса-
каров ауданының жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бөлімінің басшысы Айгүл Ал-
тынбайқызы. 

Осакаров аудандарында қаржылық 
сауаттылыққа оқыту жүйелі жүргізіліп 
жатқан көрінеді. Жоба бойынша мерзімі 
90 күннен асатын несиелер мен шағын 
несиелерге тап болған адамдарға тегін 
құқықтық көмек көрсететін заң қызметі 
өз жұмысын бастап кетті.

– Біз жүргізіп отырған шаралар жұ-
мысқа орналасуға жәрдемдесуге, сондай-ақ, 
банк секторымен өзара іс-қимыл арқылы 
мерзімі өткен берешекті реттеуге бағыт-
талған. Бұдан басқа, белгіленген критерий-
лерге сәйкес келетін өтініш берушілерге 
соттан тыс банкроттық рәсімін қолдану 
мүмкіндігі беріледі. Мысалы, ауданымызда 
көпбалалы отбасы несие бойынша миллион 
теңгеден астам қарызы бар. Ал, отбасылық 
табыс кедейлік шегінен төмен. Көпбалалы 
анаға жұмысқа орналасуға көмектесіп, банк 
қарызды қайта құрылымдауға кірісті, – дей-
ді бөлім басшысы.

Жоба іске асқаннан бері елуге жуық 
борышкерге көмек көрсетіліпті. Яғни, 16 
азаматтың өтеу кестесі қайта қаралып, 

12 адамға банкроттық туралы оң шешім 
берілген, 21 азамат банкроттыққа құжат 
тапсырды. Мұнымен қоса, 177 борышкер 
қаржылық сауаттылық оқуын тәмамдап-
ты. 122-сі – офлайн, 55-і онлайн оқыған. 
Олардың да өтінімі қабылданып, құжат-
тары қаралып жатқан көрінеді. Заңгерлер 
олармен жұмыс жасап істеуде. Нәтиже бір 
ай ішінде анықталады.

Борышкерлер санатынан 48 адам жұ-
мысқа орналасыпты. Оның ішінде 10 адам 
– тұрақты жұмысқа, 23-і – ақылы қоғам-
дық жұмысқа, әлеуметтік жұмыс орны 
бойынша жетеуі, «Күміс жас» бағдарла-
масымен сегіз адам жұмысқа орналасқан.

Солардың бірі – Жұлдыз Балтина. 
Үш баланың анасы. Жалғызбасты әйел. 
Мойнындағы несиені төлеу мүмкіндігі 
болмаған. Осы жоба арқылы қаржы сау-
аттылығын оқып, портал арқылы қары-
зының айлық төлемін азайтуға мүмкіндік 
алған. Мансап орталығының маманда-
ры №9 мектепке техникалық қызметкер 
ретінде жұмысқа орналастырған. Қазір 25 
мың көлемінде ғана несие төлейді. 

Светлана Борисова да он жыл бойы 
несие мәселесін шеше алмай келген. Жоба 
қызметкерлері бірден біліп, құжаттарын 
әзірлеп, банкроттық шешімді 14 күн бойы 
күткен. Нәтижесінде ол да несие сомасын 
азайтып, айлығы қолына түсіп отыр. Қазір 
кенттегі тойханада жұмыс істейді. 

Осылайша, Осакаров ауданындағы 
банкке берешегі бар бірнеше борышкер 
«Қайта Бастау» жобасының қайырымын 
көріп отыр.

Берекелі бизнес ошағы
Ауданда шағын және орта бизнес 

өкілдеріне қолдау бар. Жас кәсіпкерлер 
де өздерінің бизнес жоспарларын қорғап, 
соған қолдау ретінде субсидия, жеңіл-
детілген несие және грант алып отыр.

Аудан орталығынан жақында ғана бой 
көтерген «Diva_coffee_brunch» мейрамха-
насы «Даму» қорының жеңілдетілген не-
сиесімен салыныпты. Жарты қаражатын 
кәсіпкер өз қалтасынан шығарған. Қазір 
кофехана аудан тұрғындарының уақыт өт-
кізетін сүйікті орнына айналған.

Кәсіпкер Дмитрий Кимнің аудан ор-
талығында «Diva» сауда орны бар. Енді, 
міне дәл жанынан кофехана ашып, кент 
тұрғындарын қуантып жатыр. 

Берекелі бизнестің иесі үнемі көп ба-
лалы отбасыларға әлеуметтік қолдау көр-
сетеді, қайырымдылық істерден қалыс 
қалмайды. Дүкенінде әр мереке сайын 
тауарларға жеңілдіктер науқанын өткізеді.

Ерлі-зайыпты Дмитрий Ким мен Ва-
лентина Кимнің супермаркетті ашқан-
дарына сегіз жыл болып қалыпты. Ва-
лентина бухгалтерлік есепке жүйріктігі, 

Дмитрийдің жүк тасымалдау жұмысында 
тәжірибесі бары осы бір бизнесті ашуға 
себеп болыпты.

«Бизнесіміздің атауы ерекше мағынаға 
ие. Ол біздің есімдерімізді, Дмитрий мен 
Валентинаны біріктіреді. Бұл жай ғана 
коммерциялық белгі емес, біздің бірлес-
кен жұмысымыздың және әрбір тұты-
нушыға деген қамқорлығымыздың симво-
лы іспеттес», – дейді бизнес иелері.

Қазір сауда дүкендері мен кофеханасын-
да отыздан аса адам жұмыс істейді. Әсіре-
се, әлеуметтік бағдарлама арқылы, оның 
ішінде, «Алтын жас», «Күміс жас» жобасы 
бойынша да жұмыс беріп отыр. Зейнет жа-
сынан асқан жандар дүкеннің кассаларын-
да жұмыс істейді. Өйткені, есепке жүйрік, 
жауапкершілігі бары жұмыс күшіне серпін 
береді дейді басшылары.

Жаңадан ашылған кофехананың ат-
мосферасы жанға жайлы. Кофе ішіп, 
көңіл сергітетіндер көбейген. Әсіресе, 
аудан жастарының бас қосатын ортасы-
на айналған. Кермек кофенің түр-түрінен 
басқа, тәтті тіскебасарлар мен дәмі тіл 
үйірер жылдам әзірленетін тағам түрлері 
және бар.

Агросала өнімінде өсім бар
Осакаров ауданы – астықты аймақ. Ша-

руалар көктемгі егіс жұмысымен қырдың 
басында жүр. Былтыр мұндағы диқандар 
416 мың гектар алқапқа дән сіңіріп, бере-
келі күзде 654 мың тонна астық жинаған. 
Гектар түсімі 16 центнерден айналыпты. 
Алдыңғы жылмен салыстырғанда екі есе 
артық нәтиже. Ал, биыл аудан диқанда-
ры 450 мың гектарда көктемгі дала жұ-
мыстарын жүргізіп жатыр. Оның ішінде, 
363 мың гектарға бидай, 35 мың гектарға 
арпа, 7,5 гектарға сұлы, 2 мың гектарға 
бұршақ, 650 гектарға картоп, 10 гектарға 
көкөніс, 25,5 мың гектарға майлы дақыл-
дар, 17 мың гектарға жемдік дақылдар 
тұқымын сіңіру үстінде.

«Агроөнеркәсіптік кешенге салынған 
инвестициялар былтыр 10,5 миллиард 
теңгені құрады. Жоғары табысқа қол жет-
кізу үшін машина-трактор паркін ұдайы 
жаңартып отыру керек. 2024 жылы ау-
данның ауыл шаруашылығы өнімін өн-
дірушілері 6 миллиард теңгеге 102 ауыл 
шаруашылығы техникасын және 500 
миллион теңгеге құрал-жабдықтар сатып 
алды. «Еуразия-Инвест» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі 2024 жылы аумағы 
1100 гектар, құны 4 миллиард 700 мил-
лион теңге тұратын ауыл шаруашылығы 
дақылдарын суару жүйесін салды. Жоба-
ны іске асыру барысында 18 жаңа жұмыс 
орны құрылды. Сөйтіп, аудандағы суар-
малы алқап былтыр 2,7 мың гектарға жет-
ті. 2025-2027 жылдары Осакаров ауданы 
бойынша құны 47 миллиард теңге тұратын 
7 жобаны жүзеге асыру жоспарлануда. 
Оның екеуі мал шаруашылығы (құны 18 
миллиард теңге), бесеуі егіншілік (құны 
28 миллиард теңге). Бұл бағдарламалар 
170 адамды жұмыс орнымен қамтама-
сыз етеді. Өткен жылдың қорытындысы 
бойынша ауданда 2169 гектар жер ауыл 
шаруашылығы айналымына қамтылып-
ты. Осакаровкада тұрғындардың малын 
жайылыммен қамтамасыз ету бағытында 
жұмыс жүруде. «Жайлау» жобасын жүзе-
ге асыру арқылы Қарағайлы, Сарыөзек, 
Озерный, Ақбұлақ, Шідерті ауыл округ-
тері мен Молодежный кентіндегі жай-
ылым мәселесі оңды шешілді. Осы жоба 
биыл Есіл ауыл округінде қолға алынып, 
әрі қарай жалғасын табады», – дейді ау-
дандық ауыл шаруашылығы бөлімінің 
басшысы Қабылда Әкімжанұлы.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ
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Акцияға мектептің жоғары сынып 
оқушылары түгел қатысты. Акцияны 
жазғы демалыс кезеңінде жол-көлік 
оқиғаларының алдын алу мақсатында 
Қазақстан Республикасы Бас Прокурату-
расының Құқықтық статистика және ар-
найы есепке алу комитетінің Қарағанды 
облысы бойынша департаменті облыс 
әкімдігі, полиция департаменті, төтенше 
жағдайлар департаменті және облыстық 
білім басқармасымен бірлесе отырып ұй-
ымдастырды.

– Жазғы демалыс кезінде балалардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатын-
да осы акцияны қолға алдық. Акция ба-
рысында оқушыларға жол жүру ереже-
лерінің негізгі талаптары, өрт қауіпсіздігі 
ережелері, алғашқы медициналық көмек 
көрсету тәсілдері және төтенше жағдай 
туындағанда қайда жүгіну, қандай шешім 
қабылдау, қалай әрекет ету керектігі көр-
некі түрде қажетті құрал-жабдықтар және 
арнайы техникалар арқылы көрсетілді. 
Балалар жазда суға түсуге барғанда, са-
мокатпен жүргенде және басқа жағдай-
ларда қалай дұрыс жүріп-тұру қажеттігі 

Қауіпсіздік қаперде болсын!
Еліміздің жолдарында жыл сайын жол-көлік оқиғаларының саны, оның 

ішінде, балалардың қатысуымен болатын апаттар саны артуда. Бұл туралы 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев: «Балалардың қауіпсіздігін қамта-
масыз ету, құқықтарын қорғау, олардың жан-жақты дамуы үшін қолайлы 
жағдай жасау – мемлекеттік саясаттың ең басты басымдығы» деген еді. Со-
нымен қатар, жазда балалар демалыс орындарына, лагерьге, ауылға барады. 
Осындай кезде оларға қауіпсіздік шараларын қалай сақтауы қажеттігі туралы 
кеңінен мәлімет беру үшін Қарағанды қаласындағы №19 мектепте «Абай бол, 
балалар!» акциясы өтті.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

жөнінде мол ақпарат алды, – деп атап 
өтті Құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу комитетінің Қарағанды облы-
сы бойынша департаментінің прокуроры  
Сұлтанбек Акбар.  

Дерекке сүйенсек, жыл басынан бері 
Қарағанды облысында 163 жол-көлік 
оқиғасы тіркеліп, 200 адам түрлі жарақат 
алған. Олардың ішінде 29-ы кәмелетке 
толмағандар болса, қаза тапқан 34 адам-
ның арасында бір бала бар. 

2023 жылы Қарағанды облысының 
әкімі бекіткен қаулысымен құқық корғау 
және уәкілетті органдар қызметкерлерінен 
тұратын жол-көлік оқиғаларының себеп-
терін зерделеу, сондай-ақ, жол қауіпсізді-
гін арттыруға бағытталған шаралар мен 
ұсыныстарды әзірлеу мақсатында ведом-
ствоаралық жұмыс тобы құрылған еді.

Аталған жұмыс тобының отырыстары 
нәтижесінде «Заң мен тәртіп» қағидаты 
аясында әзірленген ұсыныстар негізінде 
жергілікті атқарушы орган автожолдар-
дың аса қауіпті учаскелеріне қосымша 
жол белгілерін, бағдаршамдар мен бейне-
камераларды орнатты.

Бір айта кетерлігі, шара барысын-
да 5-11 сынып оқушыларына күнделік-
ті өмірде жиі кездесетін қателіктер де 

тауып алатын ақылды итпен де танысып, 
балалар мәз болды. Демалуға шыққанда, 
сөмкеге артық жылы киім, қуатталған те-
лефон, сулы майлық, тамақ қоры, фонар 
сынды ең қажетті деген бұйымдардың 
міндетті түрге салып шығу қажеттігі де 
айтылды.

Бұдан бөлек, оқушылар арнайы жол 
белгілері арқылы би билеп, ерекше қи-
мыл-әрекеттер арқылы достарына жол 
ережелерін есте сақтауға болатынын 
ескертті.

Тіпті, балалар өрт сөндірушілердің 
арнайы техникасын пайдаланудың ереже-
сімен де танысты. 

Іс-шараның тиімділігін арттыру мақ-
сатында оқушыларға алдын ала «Жол 
қозғалысы ережесін сақтаңыз!» тақыры-
бында «Жүргізушіге хат» жазу ұсыныл-
ды. Акциядан кейін бұл хаттарды поли-
ция қызметкерлері көлік жүргізушілеріне 
табыстады. Көлік жүргізушілері бұл ба-
стаманы оң бағалап, ұйымдастырушы-
ларға алғысын жаудырды.

Акция соңында оқушыларға «Төтен-
ше жағдай кезіндегі іс-қимыл алгоритм-
дері», «Жазғы маусымда суда жүріс-тұрыс 
(тыйым) ережелері», «Жолда жүру ереже-
сін ұмытпа», «Өртті болдырмау үшін», 
«Ашық терезенің қаупі» сынды пайдалы 
буклеттер таратылды.

Суретті түсірген автор

көрсетілді. Атап айтсақ, телефонды қу-
аттағышқа қыстырып, ұйықтап қалу, то-
зығы жеткен тоқ шәйнекті немесе үтікті 
пайдаланып, қараусыз қалдыру сынды 
күнделікті өмірде кездесетін жағдайлар-
дың салдарынан өрт болуы ықтимал екені 
мұқият түсіндірілді.

Одан бөлек, соңғы кезде терезеден 
құлап кетіп, ауыр жарақат алып немесе 
мертігіп жатқан балалардың да саны ар-
туда. Осы жайттың алдын алу туралы да 
кеңінен ақпарат берілді. Мамандар те-
резеге балалар аша алмайтын жеке кілті 
бар құлып орнату қажеттігін айтады. Со-
нымен бірге, терезеге масадан қорғану 
үшін ілінетін торға күш салып сүйенбеу 

қажеттігі, оның бала салмағын көтермей-
тіндігі мұқият түсіндірілді.

Оқушылардың қауіпсіздік мәселесіне 
қызығушылығын арттыру үшін акцияда 
ойын элементтері мен арнайы костюмдер 
пайдаланылды. Балаларға арнайы қызмет-
тердің техникасы да көрсетілді. 

Оқушылар төтенше жағдайлар де-
партаменті қызметкерлері ұсынған қа-
уіпсіздік құралдарының қыр-сырымен 
танысты. Қалай пайдалану қажеттігін де 
жаттап алуға тырысты. Ес-түссіз жатқан 
адамға алғашқы көмек көрсету, суға шо-
мылғанда құтқару желетін кию сынды 
көптеген ереже таныстырылды.

Сондай-ақ, адамның иісі арқылы тез 

Профилактика пәрмені
Биыл құқық бұзушылықтар профи-

лактикасы жылы болып жарияланды. 
Осы бағытта Қазақстан полициясы от-
басылық жанжалдың алдын алуға ба-
сымдық беріп отыр. Нәтиже де жоқ 
емес. 2025 жылдың басынан бері тұрмы-
стық құқықбұзушылықтармен күресте 
ҚР ӘҚБК 73-бабы бойынша 1570 адам 
әкімшілік жауапкершілікке тартылған 
(өткен жылы – 1011). Яғни, өсім – 55,3 
пайыз.

– Қауіптің алдын алу үшін қолда-
нылған қорғау нұсқамалары – 2396 (2024 
ж. – 2444), сәл де болса 1,9% азайған. Бірақ 
бұл шараларды елемей, қайтара құқық 
бұзған 384 адам (өсім 4,1%) әкімшілік жа-
заға тартылды. Тағы бір маңызды тетік – 
ерекше талаптар қою: 601 жағдай (өткен 
жылы – 508), яғни, 18,3%-ға артқан. Бұл 
талапты бұзғаны үшін 508 адам (өсім – 
36,6%) жауапқа тартылды. Бірақ, жалған 
жұбанышқа ұрынып, арқаны кеңге салуға 
болмайды.

Сонымен қатар, елімізде «От ба сында 
зорлық-зомбылықсыз Қа зақстан» атты 
республикалық ак ция бастау алды.

Акция аясында азаматтардың 
құқықтық сауаттылығын арттыру, сала-
уатты отбасылық қарым-қатынас құру, 
зорлық-зомбылыққа «нөлдік төзімділік» 
қағидатын енгізу көзделіп отыр.

Акция аясында қолға алынған отба-
сындағы зорлық-зомбылыққа қарсы чел-
лендж Ақмола облысынан бастау алып, 
Қарағандыға келіп, Шымкентке жол тарт-
ты, – деп атап өтті Қарағанды облысы 
ПД Отбасылық-тұрмыстық зорлық-зом-
былықпен күрес бөлімінің бастығы, поли-
ция подполковнигі Гүлбану Сатпаева-Ал-
пысбаева. 

Қоғамдық қолдау – 
шын қолдау

Қоғамдық ұйымдармен бірлесе жұ-
мыс істеу – жұмыстың жаңа форматы. 
Қарағанды облысында қазіргі таңда 16 
үкіметтік емес ұйыммен байланыс ор-
наған. Соның ішінде 9-ы – дағдарыс ор-
талығы, онда баспана да, психологиялық 
көмек те көрсетіледі. Көмекке жүгінген-
дердің саны артып келеді. Нақтырақ ай-
тсақ, 200-ден аса адам сенім телефоны 
арқылы, 286 әйел тікелей жүгінген. Ал, 23 
адам (9 әйел, 14 бала) уақытша баспанаға 
орналастырылыпты.

Бұл ретте 2023 жылдың тамызынан 
бастап, Қарағанды облысында жұмыс 
істеп келе жатқан Бірыңғай отбасылық 
көмек көрсету орталығының рөлі ерекше 
екенін атап өткен жөн. Биылдың өзінде 
орталық 642 адамға көмек көрсеткен.

Соның ішінде, 118 адам – психологпен 
жұмыс істесе, 124 адам – заңгерлік көмек 
алған. 47 адам – жұмысқа орналасты-
рылып, 9 адамға құжат рәсімдеуге көмек 
көрсетілген. Сонымен қатар, 138 абьюзер-
ге шара қолданылса, 100-ден аса отбасы-
ның тұрғылықты жеріне тексеру жұмысы 
жүргізіліп, 20-дан астам қоғамдық шара 
ұйымдастырылған.

Тағы бір нақты нәтиже 413 азамат 
алимент өндіру бойынша сот орында-
ушыларына жүгініп, 68,7 млн теңге қай-
тарылған. 24 іс тараптардың татуласуына 
байланысты тоқтатылса, 15 отбасы меди-

ативтік келісімге келген. Осының бәрі – 
нағыз жүйелі жұмыстың нәтижесі.

Жауапкершілікті күшейтеді
15 сәуірден бастап әйелдер мен бала-

ларды қорғау жөніндегі жаңа заң күшіне 
енді. Енді, жеңіл дене жарақатын салған-
дар 200 АЕК айыппұл төлейді немесе 200 
сағат қоғамдық жұмысқа, не 50 тәулікке 
қамау жазасына тартылады. 

Ал, соққы бергендерге 80 АЕК айып-
пұл немесе 25 тәулікке дейін қамауға алу 
жазасы қарастырылған. Бұл – уақыт тала-
бынан туындап отырған қажеттілік. Пре-
зидент жолдауларындағы нақты тапсыр-
маларының заңдық жалғасы екенін атап 
өткен жөн. Сонымен қатар, 15 маусымнан 
бастап зорлық-зомбылыққа қарсы арнайы 
құрылым жұмысын бастайды. Бұл – жаңа 
кезең. Бұрын жәбірленушіге тек мораль-
дық демеу көрсетілсе, енді жүйелі мемле-
кеттік көмек қарастырылған.

Білімнен басталған 
бетбұрыс

Тағы бір айта кетерлігі, 2025 жылдың 
1 қыркүйегінен бастап, Қазақстанның 
барлық мектептері мен колледждерін-
де отбасындағы зорлық-зомбылықтың 
алдын алуға арналған «ДОСБОЛ LiKe» 
антибуллингтік бағдарламасы енгізіледі. 
Бағдарлама қазірдің өзінде 9 өңірде пи-
лоттық негізде іске қосылған. Оған 70 
мың оқушы мен 5 мыңнан астам мұғалім 

Комитет төрағасының айтуынша, қазір 
Мәжіліс депутаттары «Тұтынушылардың 
құқықтарын қорғау туралы» заңға тексе-
руден өтпеген смартфондардың жағдай-
ына тікелей қатысты түзетулер енгізуді 
қарастырып жатыр.

– Мәселе – мынада, егер, телефон тек-
серуден өтпеген болса, оны қандай да бір 
жағдайға қарамастан сатушыға қайтаруға 
болады. Өздеріңіз білетіндей, бізде тау-
арды қайтару үшін 14 күндік мерзім бар. 
Егер бұзушылық айқын болмаса (мысалы, 
телефон ашылмаса), онда құрылғының 
тексерілмеуі 25 маусымнан кейін смарт-
фонды қайтаруға негіз болады, – деп 
түсініктеме берілген ресми хабарламада.

Дамир Сейсенбеков құ рал-жабдық са-
тушылардың көпшілігі жаңашылдықтар-
дан хабардар екенін айтады. Сонымен 
қатар, егер сатып алушы әлі расталмаған 
телефонды сатып алған болса, процедура-
ны сатып алғаннан кейін де аяқтауға бола-
тын көрінеді.

«Егер мұндай жағдай орын алса, біз 
сатушылардың да, сатып алушылардың 
да белгіленген тәртіпке сәйкес тексеруден 
өту мүмкіндігін қалдырамыз», –  деп қо-
сты Дамир Сейсембеков.

– Шынында, бұл өзгеріс өте орынды 
қолға алынған екен. Өйткені, қазір техни-
ка мен гаджеттің заманы. Смартфондарды 
сататын орындар да барынша мол. Кейде 
асығып сатып алған телефоның тіркел-
меген болып шығады. Немесе басқа да 
жағдайлар болып, қайта апарсаң, саған 
қызмет көрсетуден бас тартады. Сондай 
кезде не істеріңді, не деріңді білмей дал 
боласың. Датыңды кімге айтарыңды біл-
мей қиналасың. Әупірімдеп, жеткен ұялы 
телефоның ойдағыдай болмай, не ақысын 
қайтарып ала алмай, әбден тығырыққа 
тірелесің. Ал, егер ол телефонды несиеге 
алсаң тіпті қиын. 12 немесе 24 ай босқа не-
сие төлейсің. Осындай келеңсіздіктердің 
алдын алуға енгізіліп жатқан өзгеріс тап-
тырмас мүмкіндік екен. «Тілегенің ал-
дыңнан, іздемей-ақ табылар» деген осы 
болса керек, сірә. Елдің жағдайын ойлап, 
осындай заманға сай мүмкіндіктерді заң 
аясында туғызып жатқан үкіметке мың 
алғыс, – дейді қала тұрғыны Игілік Шәм-
шиев.

● РЕСМИ

Телефон 
тексеруден
өтпесе...

Енді, 25 маусымнан кейін ел аза-
маттары расталмаған смартфон-
ның ақшасын қайтаруды талап ете 
алады.  Тіпті, сатып алғаннан кей-
ін екі аптадан астам уақыт өтсе де. 
Бұл туралы Цифрлық даму, иннова-
циялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігі Телекоммуникациялар 
комитетінің төрағасы Дамир Сей-
сембеков мәлімдеді.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Отбасы – қоғамның ең нә -
зік тұсы, ал, отбасында ғы зор-
лық-зомбылық елдің өсіп-өркен-
деуіне қауіп төнді ретін әлеуметтік 
дерт. Бұл – құ қықтық немесе тұр-
мыстық мә селе ғана емес, ұлттық 
болмыстың, адам гершіліктің, 
тіп  ті, мемлекетіміздің болашағы-
на балта шабатын қатерлі ке-
сел. Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев бірнеше рет отбасылық 
зорлық-зомбылық мә селесіне ай-
рықша тоқталып, Жолдауларында 
бұл мәселеге нүкте қойылуы тиіс 
екенін қадап айтты. Отбасындағы 
зорлық-зомбылықтың қоғам үшін 
ауыр дерт екенін және мұндай ке-
леңсіз құбылыспен тұтас қоғам 
болып күресу ге шақырды. Пре-
зидент тап сырмасына сай биыл 
нақты іс-шаралар қабылданып, 
15 сәуірде әйелдер мен балаларды 
қорғауға бағытталған жаңа заң 
күшіне енді. Қазірдің өзінде осы 
заң аясында зорлық-зомбылық 
үшін жазалар күшейтіліп, құқық 
бұ зушыларға қатаң жауапкерші-
лік жүктелуде.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Мемлекет қамқор – қоғам ояу 

қатысуда. Бұл жарқын болашаққа жа-
салған нық қадам екені сөзсіз. Бағдар-
лама балалардың эмоционалды әл-а-
уқатына, қақтығысты конструктивті 
шешуге, қауіпсіз орта қалыптастыруға 
бағытталып отыр.

Бұл – зорлыққа мүлдем төзбеу дің 
алғышарты мектептен басталуы керек 
дегенді білдірсе керек.

Шетелдік тәжірибе 
не дейді?

Мәселен, Финляндия мемле кетінде 
отбасылық зорлық-зомбылықтың ал-
дын алу – мемлекеттік саясаттың басты 
бағыты. Жәбірленушілерге арналған 
«тур ва телин» (Turvakoti) деп аталатын 
арнайы баспаналар жүйесі бар. Онда 
психологиялық, құқық тық және әлеу-
меттік көмек бір терезе қағидатымен 
көрсетіледі.

Мектептерде эмоциялық интеллек-
ті дамытатын бағдарламалар тұрақты 
жұмыс істейді. Германияда абьюзер-
лерге арналған «Zwangsberatung» кур-
стары бар. Олар психотерапиядан өт-
пей, қоғамға орала алмайды. Құқық 
бұзушыға қатысты «қамқорлық шектеу 
ордері» шығарылады. Ол 14 күннен 
6 айға дейін күші бар құқықтық құ-
жат. Осы уақыт ішінде жәбірленушіге 
жақындауға, сөйлесуге, тіпті, телефон 
шалуға тыйым салынады.

Ал, әлемдегі ең дамыған елдер сана-
тына кіретін Канада мемлекетінде тұр-
мыстық зорлық-зомбылық үшін арнайы 
«intervention programs» жүргізіледі. 
Бұл курс тарда құқық бұзушыға өз әре-
кетінің салдары егжей-тегжейлі түсін-
діріледі. Мұндай бағдарламалар мемле-
кет есебінен қаржыландырылады.

Елімізде де бұл бағытта нақты қа-
дамдар жасалуда. 

Түйін
Зорлық-зомбылық – бұл соққы мен 

жәбір көрсету ғана емес, ол – қорлау, 
шектен тыс қадағалап, еркіндігін шек-
теу, сөзбен шабуыл жасап, құқығын 
таптау, ар-намысына нұқсан келтіру. 
Сондықтан да, зорлыққа қарсы күрестің 
тәрбие, сауаттылық, қоғамдық көзқарас 
мәселесі екенін атап айту керек.

«Ұяда не көрсең, ұшқанда соны 
ілесің» дейді халық даналығы. Бүгінгі 
отбасындағы ұрыс-керіс ұрпақтың са-
насында психологиялық зиян келтіріп, 
ертеңіне кері әсер етеді. Отбасындағы 
зорлық-зомбылық – отанға опасыздық. 
Қазір Президенттің пәрме ні мен заң қа-
тайды. Мемлекет қам қорлығын көрсет-
ті. Енді қоғам ояна ма?

Бала – болашақ. Әйел – өмірдің өзе-
гі. Егер сол екеуіне қатігездік жасалса, 
елдің ертеңінен не күтеміз?!

Қазақ «Жетім көрсең, жебей жүр» 
дейді. Біз енді «Жәбір көрсең, үндеме» 
деген үнсіздіктен арылуымыз керек. 
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«Сарыарқа» ӘКК» АҚ 
Қарағанды   қаласында «340 
орындық балабақша құрылы-
сы» инвестициялық жобасын 
бірлесіп жүзеге асыру үшін 
серіктес таңдауға конкурс 
жариялайды.

Конкурсты өткізу күні: 
2025 жылғы 5 маусым, жер-
гілікті уақыт бойынша сағат 
15:00, мекенжайы: Қазақстан 
Республикасы, Қарағанды   
қаласы, Әлиханов көшесі, 4, 
113 каб.

Өтінім беру мерзімі: 2025 
жылдың 22 мамырынан 5 
мау сымына дейін.

Инвестициялық жоба 
және конкурс шарттары ту-
ралы ақпарат spk-saryarka.kz 
сайтында орналастырылған.

д

«ҚазТрансОйл» АҚ Қарағанды және Ұлытау облыстарының аумағында «Пав-
лодар-Шымкент», «Құмкөл-Қарақойын», магистральды мұнай құбырлары, ТОБЖ бай-
ланыс желілері салынғанын, олар шақырымдық бағандармен және ескерту белгілермен 
белгіленгенін ескертеді. 

ҚР-ның «Магистральдық құбыр туралы» Заңына және Қазақстан Республи-
касында телекоммуникация желілерін күзету ережелеріне сәйкес, келесі күзет ай-
мақтары белгіленеді: 

1) Мұнайды тасымалдайтын магистральды мұнай құбыры трассасы бойында – құ-
быр осінің әрбір жағынан 50 метр жерден өтетін шартты сызықтармен шектелген жер 
учаскесі түрінде; ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлерде магистральдық құбырдың 
күзет  аймағы құбыр осінің әрбір жағынан  25 метр жерден  өтетін шартты сызықтармен 
шектеледі; 

2) бір техникалық дәлізде төселген  көп желілі құбырлардың трассалары бойында – 
шеткі құбырлардың осьтерінен 1) тармақшамен қарастырылған қашықтықтарда шартты 
сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 

3) суасты өткелдері бойында – өткелдердің шеткі желілері осьтерінің әрбір жағынан 
100 метрге кейін қалатын қатар жазықтықтар арасында орналасқан су бетінен түбіне дей-
інгі су кеңістігі учаскесі түрінде;

4) өнімді авариялық шығаруға арналған жер қамбалары төңірегінде – аталған объ-
ектілер аумақтары шекарасынан барлық жаққа 50 метрге кейін қалатын тұйықталған 
сызықпен шектелген жер учаскесі түрінде;

5) бас және аралық айдау және құю сорғы станциялары, резервуар парктері, ком-
прессорлық және газ тарату станциялары, өнім өлшеу тораптары, құю және қотару 
эстакадалары, газды жерасты сақтау станциялары, мұнайды, мұнай өнімдерін қыздыру 
пункттері төңірегінде – аталған объектілер аумақтарының шекараларынан барлық жаққа 
100 метрге кейін қалатын, тұйықталған сызықпен шектелген жер учаскесі түрінде ор-
натылады

6) орманы жоқ учаскелерде елдімекендерден тыс орналасқан жер асты кәбілдік 
және әуе байланыс желісі мен радиофикация – жерасты кабель трассасы немесе шеткі әуе 
желілері сымдарының әрбір жағынан  кемінде 2 метр қашықтықта  орналасқан тікелей 
параллельмен белгіленетін осы желілері бойымен  жер учаскелері түрінде. 

ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРЛАР» СӘЙКЕС 30-ДАН 
150 МЕТРГЕ ДЕЙІН  ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІ БЕЛГІЛЕНЕДІ. ҚАУІПСІЗДІК-
ТІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ МАҚСАТЫНДА ЕРЕЖЕЛЕР ЖИЫНТЫҒЫМЕН БЕЛ-
ГІЛЕНГЕН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІНДЕ МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРҒА 
ЖАТПАЙТЫН КЕЗ КЕЛГЕН ОБЪЕКТІЛЕРДІ САЛУҒА ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ

ЕСКЕРТУ
Т Ы Й Ы М  С А Л Ы Н А Д Ы:

ХАЛЫҚТЫҢ, КӘСІПОРЫНДАРДЫҢ, ҰЙЫМДАРДЫҢ, 
ШАРУА ҚОЖАЛЫҚТАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА

Құбырлардың күзетілетін аймақтарында құбырлардың қалыпты пайдаланылуына не-
месе олардың бұзылуына әсер ететін түрлі әрекеттерді жасауға тыйым салынады, соның 
ішінде:

• тану белгілерін, бақылау-өлшеу пункттерін ауыстыруға, үюге және сындыруға; 
• кабель желілерінің қызмет көрсетпейтін күшейту пункттерінің қақпақтарын, қақпа-

ларын және есіктерін, желілік арматураның торап қоршауларын, катодты және дренажды 
қорғау стансаларын, желілік және қарау құдықтары мен басқа желілік құрылғыларды ашуға, 
крандар мен ысырмаларды ашып, жабуға, байланыс, энергиямен қамтамасыз ету және құ-
быр телемеханикасы құралдарын өшіруге;

• түрлі қоқыс орындарын жасауға, қышқылдар, тұздар мен сілтілердің ерітінділерін төгуге;
• жаға бекіту ғимараттарын, су өткізу құрылғыларын, құбырларды, байланыс желілерін 

бұзудан, ал жақын аумақ пен айналадағы жерді апаттық құйылу мен тасымалданатын 
өнімнен қорғайтын жер және өзге ғимараттарды (құрылғыларды) бұзуға; 

• зәкірлерді суға тастауға, суға тасталған зәкірлермен, тізбектермен, сүйретпелермен 
және тралдармен өтуге, тереңдетіп қазу мен жерге батыру жұмыстарын жүргізуге;

• от жағуға немесе ашық немесе жабық от көздерін орналастыруға.
Магистральды мұнай құбырларының күзетілетін аймақтарында «ҚазТрансОйл» АҚ  

құрылымдық бөлімшелерінің жазбаша рұқсатынсыз:
• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  орналасу жерін, құрылыс жүргізу, жайластыру және пайда-

лану тәртібін келіспей магистральды құбырдың және оның күзетілетін аймағы трассасының 
өткелдерін, топырақ жолдарын немесе өзге уақытша немесе тұрақты көлік қиылыстарын 
орналастыруға;

• бақ өсіруге және ағаш өсіруге, сонымен қатар жыртылатын тереңдігі отыз бес сан-
тиметрден аспайтын қыр ауыл шаруашылық дақылдарды өсіруге бағытталған агротехника-
лық жұмыстардан басқа, «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  келісілмеген қандай да бір жұмыстарды 
орындауға;

• магистральды құбырларға қызмет көрсетуге және оның физикалық қорғанысын 
қамтамасыз етуге арналған «ҚазТрансОйл» АҚ-пен орналастырылған жолдарды қалпына 
келтіруге, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасымен бекітілген жағдайлардан 
басқа осы жолдар бойынша магистральды құбырларда өртке қарсы және күзет қызметтерін 
орындайтын қызметкерлердің қозғалысына кедергі жасауға;

• кез келген құрылыстар мен ғимараттарды салуға;
• автомобиль көлік құралдарының, тракторлар мен механизмдердің тұрақтарын ұй-

ымдастыруға;

• мелиоративті жер жұмыстарын жүргізуге, жер суаратын және құрғататын жүйе-
лерді салуға;

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен келіспей тау, құрылыс, жинақтау және жарылыс жұмыста-
рын жүргізуге, топырақты тегістеуге;

• ұңғымалардың, шурфтардың құрылғыларымен және топырақ (жер қыртысының 
үлгілерінен басқа) сынамаларын алумен байланысты геологиялық түсіру, геологиялық 
барлау, іздеу, геодезикалық және басқа іздестіру жұмыстарын жүргізуге тыйым салынады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құрылыс нормаларымен және ереже-
лерімен белгіленген минималды қашықтықтарда магистральды құбырларға жатпайтын 
кез келген объектілердің құрылысына тыйым салынады.

Магистральды құбырлардың күзет аймақтарында кез келген жұмыстар мен әрекет-
терді орындау қажет болған жағдайда, Кәсіпорындар, Ұйымдар және Азаматтар:

• «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшелерінен «Магистральды құбырлардың 
күзетілетін аймақтарында жұмыстар жүргізуге» жазбаша рұқсат алуға міндетті. Жұмыс-
тарды жүргізуге рұқсат жұмыстарды жүргізетін адамда жұмыс істеп тұрған құбырлар көр-
сетілген жобалау құжаттамасы бар болған жағдайда ғана берілуі мүмкін.

• кем дегенде 5 тәулік бұрын «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшесінің өкілін 
жұмыстарды жүргізу орнына шақыруға;

• құбырлардың және тану белгілерінің сақталуын қамтамасыз ететін ережелерді 
сақтап, жұмыстарды орындауға міндетті.

«ҚазТрансОйл» АҚ-ның құрылымдық бөлімшелері ҚР «Магистральдық құбыр тура-
лы» Заңы, Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Республикасында 
телекоммуникация желілерін күзету ережелері,  сондай-ақ «Күзетілетін аймақта жұмыс-
тарды жүргізуге арналған рұқсатта» көрсетілген талаптар бұзылып, орындалған жұмыс-
тарды тоқтатып қоюға құқылы. 

ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан Республикасының экологиялық 
кодексі, Қазақстан Республикасында телекоммуникация желілерін күзету ережелері және 
ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «Магистральдық құбырлар» жергілікті билік пен басқару органда-
рымен, сондай-ақ басқа да кәсіпорындармен, ұйымдармен (меншік түріне қатыссыз) және 
құбырлар өтетін аумақта жұмыстар немесе қандайда бір әрекеттер жүргізетін азаматтар-
мен орындау үшін міндетті болып табылады.

Заң, Кодекс, Ережелер мен ҚР КЕ талаптарын бұзушылықтарға кінәлі лауа-
зымды тұлғалар мен азаматтар белгіленген тәртіпте жауапкершілікке тартылады.  

Жоғарыда айтылған барлық мәселелер бойынша мына ме-
кенжайға хабарласу қажет:                                                             

«ҚазТрансОйл» АҚ Қарағанды мұнай құбыры басқармасы 
100026, Қарағанды қ., Гапеев көш., 4/3 Тел: 8 (7172) 55-52-57 – БДБ  №7 техникалық учаскесінің  диспетчері; 8 (71030) 2-60-95 – «Атасу» 

БМАС-тың операторы, 8 (7212) 98-22-41 – Қарағанды МҚБ бастығының қабылдау бөлмесі.  д

Бүгінде ақсақал жасына келген 
осынау сегіз қырлы, бір сырлы аза-
матты мен бала жасынан білемін. 
Біздің Үлгі ауылымен іргелес Алғабас 
ауылында туып-өскен ол орта мектеп-
тен соң Тәттімбет атындағы Қараған-
ды саз колледжін, Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды мемлекеттік универси-
тетінің филология факультетін бітіріп, 
қазір аудан орталығы Ботақара кентін-
дегі Сұлтанмахмұт Торайғыров атын-
дағы тірек мектебінде қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі болып еңбек 
етеді. Арасында аудандық «Сарыарқа» 
(қазір «Бұқар жырау жаршысы») га-
зетінің тілшісі болғаны да бар. Ат жа-
лын тартып мінгелі аудандағы той-ду-
ман, мерекенің Қалиасқарсыз өткен 
күні жоқ. Соған орай жерлес терінің 

● МЕРЕЙ

Қалиасқарына құрмет көрсетті
Бұқар жырау аудандық 

Мәдениет үйінде Қазақстан 
Журналистер одағының мү-
шесі, жергілікті ақын, әнші, 
сазгер, бұқартанушы, Бұқар 
жырау ауданының Құрметті 
азаматы Қалиасқар Шыны-
бектегінің 60 жасқа толған 
мерейтойы салтанатпен ата-
лып өтті.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мектеп қабырғасында жүріп-
ақ ерекше дарынымен көзге түскен 
Саветке мұғалімдер үлкен үміт 
артты. Олар оның ғылымның түрлі 
салаларында жетістікке жететіні-
не сенді. Алайда ол өз жүрек қала-
уымен математиканы таңдады. 1957 
жылы Жамбыл атындағы №7 орта 
мектепті үздік бітіріп, Қарағанды 
педагогикалық институтының физи-
ка-математика факультетіне (қазіргі 
Е.Бөкетов атындағы ҚарУ) оқуға 
түседі.

Сол жылдары математика – 
ғылымдардың шыңы саналатын. 
Бұл пәннің кез келгенге оңай-
лықпен бағынбайтыны белгілі. Ол 
табандылықты, ойлау икемділігін, 
стандарттан тыс шешімдерді талап 
ететін. Савет Сағынтаев үшін бұл 
қиындықтар – қызық пен шынайы 
қуаныштың көзі болды. Әр есепті 
шығарып, ұстаздарының риза-
шылығын алған сайын ол ғылым 
жолында дұрыс бағытта келе жатқа-
нын тереңірек түсінді.

Савет Сағынтаевтың ғылым 
жолы жолықтырған тұлғалардың 
бірі – профессор, «Алаш» партия-
сының негізін қалаушылардың бірі, 
қазақтың тұңғыш математик-про-

● ҚАРАҒАНДЫ ҒАЛЫМДАРЫ 

Ұлт математикасының ұстыны
Жаңаарқа ауданының шағын ғана Ақтүбек ауылында өмірге 

келген қарапайым ғана қарадомалақ баланың бір күні профес-
сор атанатынына кім сенген? Ол кезде мұндай биікке жету арман 
ғана, ал арманның орындалуы шындыққа айналуы екіталай 
еді. Алайда тағдырдың өз жоспары бар. Бүгінде 85 жасқа кел-
ген Савет Сағынтайұлының ғылымға деген құштарлығы қай-
дан басталды?  Бұл сұраққа нақты жауап беру қиын. Бұл – ата- 
анасының тәрбиесінен бе, әлде табиғат берген ерекше қабілет пе 
– кім білсін? Бірақ бір анық нәрсе – ол жас кезінен-ақ болашағын 
нақты ғылымдармен байланыстырғанын жүрегімен сезінді.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

фессоры Әлімхан Ермеков. Осы 
дара тұлға Саветті «Жоғары матема-
тика» кафедрасына шәкірті әрі серігі 
ретінде өзі ертіп әкеледі. Сол сәт-
тен бастап оның бүкіл еңбек жолы 
ғылыми-педагогикалық қызметпен 
тығыз байланысты болады.

Савет Сағынтаевтың жоғарғы 
мектептегі жалпы еңбек өтілі – 64 
жылдан асады. Оның 48 жылы Қа-
рағанды политехникалық инсти-
тутында (қазіргі ҚарТУ) өтті. Ол 
– қарапайым ассистенттен бастап 
кафедра меңгерушісі, профессор, 
академик дәрежесіне дейін көтеріл-
ген тұлға. Әртүрлі жылдары факуль-
тет деканы, кафедра меңгерушісі 
қызметтерін атқарды. Сонымен 
қатар, ол – қазақ ұлтынан шыққан 
алғашқы «Жоғары математика» ка-
федрасының меңгерушісі.

Ғалым оқу-әдістемелік және 
ғылыми-зерттеу жұмыстарын қатар 
алып жүрді. Оның қаламынан 150-
ден астам ғылыми мақала, 30-дан 
астам оқу құралдары, 11 оқулық 
жарық көрді. 9 авторлық куәлік пен 
патенттің иегері. Ол қазақ тілінде 
математиканың түрлі салалары бой-
ынша оқулықтар дайындап, олар-
дың ішінде «Жоғары математика» 
оқулығы еліміздегі барлық ЖОО-ға 
ұсынылды. Электрондық оқулықтар 
жасап, қашықтан оқыту технология-

ларын табысты қолданды.
Савет Сағынтайұлы білімін 

тоқтатпаған, әрқашан жаңаға 
ұмтылған тұлға. М.Ломоносов атын-
дағы ММУ, Мәскеу тау-кен акаде-
миясы, Мәскеу көлік инженерлері 
институтында біліктілігін арттырып 
отырған.

Ғылыми қызығушылығы – ма-
тематикалық физика теңдеулері мен 
жарықшақтар теориясы. Оның кан-
дидаттық диссертациясы КСРО-ның 
алдыңғы қатарлы ғылыми ұйымда-
ры мен ғалымдары тарапынан жоға-
ры бағаланған.

Савет Сағынтайұлы IQanat қо-
рының қамқоршысы ретінде дарын-
ды ауыл балаларына қолдау көрсетіп 
келеді. Оның қолдауымен жүздеген 
оқушылар шетел мен Қазақстан-
ның үздік университеттерінде білім 
алуға мүмкіндік алды. Сонымен 
қатар, Ұлытау облысындағы IQanat 
оқушылары 2023-2024 оқу жылында 
республикалық олимпиадада I орын-
ды иеленді.

Ғалым – Қарағанды мен Аста-
на мектептерімен, Республикалық 
физика-математика мектебімен, 
ҚарТУ-мен тығыз байланыста. «Ин-
теграл» оқу-әдістемелік орталығын 
басқарған. Әртүрлі кеңестер мен қа-
зылар алқасының мүшесі болған.

Оның еңбегі лайықты бағала-
нып, көптеген марапаттарға ие бол-
ды: «Еңбек ардагері», «ҚР білім беру 
ісінің үздігі», «Ыбырай Алтынса-
рин» төсбелгілері, Құрмет грамота-
лары мен мерейтойлық медальдар.

Савет Сағынтайұлы жұбайы Рея 
Айдархановнамен бірге 5 бала мен 
17 немере тәрбиеледі. Олардың ара-
сында 3 академик, 4 профессор, 2 
ғылым докторы бар. Бұл – отбасы-
ның ғана емес, ұлттың мақтанышы.

Халық даналығы: «Адам өз 
бақытының ұстасы» дейді. Савет 
Сағынтайұлының өмір жолы – осы 
сөздің нақты дәлелі.

Сурет кейіпкердің 
жеке мұрағатынан

оған деген ықылас-пейілі мен құр-
метінің көл-көсір екендігіне осы жолы 
көзіміз жетті.

Мерейтой иесіне арналған сал-
танат әуелі аудандық Мәдениет үй-
інің фойесінде қойылған Қалиасқар 
Мықтыбайұлының өмірі мен шығар-
машылығынан сыр шертетін көрмені 
тамашалаудан басталып, одан әрі сах-
на төрінде жалғасты.

«Жырмен үндескен жарқын ғұ-
мыр» деп аталатын бұл кешті осы 
өңірдің тумасы, айтыскер ақын, фи-
лология ғылымдарының кандидаты, 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды зерт-
теу университетінің оқытушысы Айт-
бай Жұмағұл бастан-аяқ жүргізіп, ме-
рейтой иесінің атына сансыз лебіздер 
айтылып, ән шырқалып, күй төгілді.

Шымылдығын «Домбыра» 

биімен ашқан салтанатта Бұқар жы-
рау ауданы әкімінің міндетін атқа-
рушы Берік Көпбаев пен аудандық 
мәслихаттың төрағасы Асхат Әли 
құттықтау сөз сөйлеп, мерейгердің 
иығына шапан жауып, 200 мың тең-
генің сертификатын табыс етті. Бұдан 
кейін Ұлттық Ғылым Академиясы-
ның академигі, жерлес ғалым Бораш 
Төлеуов, аудан мәдениетінің ардагері 
Мүгілсім Шибаева, жазушы Төлен 
Тілеубай, ауданның Құрметті азаматы 
Серік Балпанов, тағы басқалар Қали-
асқардың жан-жақты дарыны мен ел 
алдындағы еңбегіне тоқталып, өз іл-
типаттарын білдірді.

Айта кету керек, Көмекей әулие 
Бұқар жыраумен аталас туыс болып 
келетін Қалиасқар бабасына еліктеп 
жыр-толғаулар шығарып, оның өмірін 

зерттеп, мақалалар жазып, өлеңдері-
не қаншама ән шығарып, оларды өзі 
үнемі орындап жүреді. Осы кеште 
оның Бұқарекеңнің «Қызыққа той-
мас адамзат», Мағжанның «Сүй, жан 
сәулем», Мұқағалидың «Ей, өлең!», 
«Сен шынымен», тағы бірқатар ав-
торлар мен өзінің сөздеріне жазылған 
әндер шырқалды. Оларды өнердегі 
достары, дәстүрлі әншілер Құрмаш 
Ыбышев, Ержан Базарбеков, Жангел-
ді Өтеулин, Саян Бөдесов, өзінің ұлы 
Ақжан келістіре орындаса, Аман-
гелді Байзақов Қалиасқар шығарған 
«Шашу», «Тартыс» күйлерін тартып, 
зал толы халықтың құлақ құрышын 
қандырды.

Мерейтой салтанаты үстінде 
аудандық «Бұқар жырау қоғамдық 
қорының» төрағасы, аудандық мәс-
лихаттың депутаты Амантай Ақышев 
Қалиасқар Шыныбектегін Бұқар жы-
рау төсбелгісімен марапаттап, жанға 
шуақ, рухани ләззат сыйлаған дүбір-
лі кеш оның «Ботақара вальсі» әнін 
жабыла жұрт болып шырқауымен 
аяқталды.

РS. Бет қатталып жатқанда 
 Қ.Шыныбектегі ҚР Мәдениет сала-
сының үздігі төсбелгісін алды
Бұқар жырау ауданы

Суретті түсірген
Жанұзақ МАКИШЕВ

Ерсін Сатыбалдыұлының бұл 
округке әкім болғанына да бір жа-
рым жылдан асып барады. Содан 
бергі уақытта мұнда аумақтың әле-
уметтік-экономикалық, халықтың 
тұрмыстық жағдайын жақсарту 
жолында бірталай шаруа тынды-
рылған. Оған туған жерінің ой-қы-
ры мен жас-кәрісіне дейін жақсы 
таныс. Сондықтан ауылдастары-
ның сенімі мен қолдауына сүйенген 
жас әкім жұмысында көп қиындық 
көріп те жүрген жоқ. Қай істе бол-
сын өзі бас болып, солардың орта-
сынан табылады.

Аталған округтің аумағына 
Үміткер, Үлгі, Төрткөл ауылдары 

● ӘКІМ БОЛ, ХАЛҚЫҢА ЖАҚЫН БОЛ!

Туған жеріне туын 
тіккен

Шынымен де, Үміткер ауылдық округінің әкімі Ерсін 
Зәлелов туған жеріне туын тіккен азамат. Баламалы түр-
де 2023 жылдың 10 қыркүйегінде 4 адамның арасынан 81% 
дауыс жинаған ол өзі туып-өскен осы округтің әкімі болып 
сайланған еді.  Қазтұтынуодағы Қарағанды экономикалық 
университетінің жергілікті мемлекеттік басқару (2010 жылы) 
және құқықтану (2021 жылы) факультеттерін бітірген оның 
еңбек жолы ауданның Жаңаөзен ауылдық округінде жетекші, 
бас маман болудан басталған. 

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Электрондық Электрондық 
пошта:  пошта:  

ortalyk.kаz@mail.ruortalyk.kаz@mail.ru

кіреді. Кезінде бұлар Қылыш Бабаев 
атындағы кеңшардың бөлімшелері 
болып, шаруашылық еңбеккерлері 
жылына 20 мың гектарға егін салып, 
1700 ірі қара малын өсіретін. Кең-
шар тарағаннан кейін бұл ауылдар-
дың күйі кетіп, біраз жұрт сыртқа 
көшіп кеткен. Елімізде қабылданған 
«Ауыл – ел бесігі», «Ауыл амана-
ты» бағдарламаларының аясында 
оны қайта дамытып, өркендетуге 
мүмкіндік туып, елдімекендердің 
бет-бейнесі өзгеріп, тұрғындардың 
да хал-ахуалы жақсарып келеді.

Қазірде округ бойынша 1 200 
адам тұрса, 37 шаруа қожалығын-
да 50 адам еңбек етеді. Олар өткен 
жылы 800 гектар жерге дәнді және 
майлы дақылдар тұқымын салып, 
гектарына 13 центнерден өнім жи-
нап, мемлекетке 26 тонна ет тапсыр-
ған.

Негізінен үш ауылдың тұрғын-
дары малдың сүмесіне қарап отыр.
Олардың қолында 3 508 ірі қара, 
3 249 жылқы, 3 264 қой-ешкі бар. 
Бірақ, 2023 жылдың күзінде осын-
дағы жылқы малынан шыққан лим-
фангит індеті оның 400-дей басын 
жалмап, карантин жарияланған-ды.

– Қазір індеттің беті қайтты, – 
дейді Ерсін Сатыбалдыұлы. – Ау-

рудан жойылған жылқы малы үшін 
иелеріне өтемақы төленіп, енді осы 
мамыр айында барлық жылқы табы-
нына вакцина салынбақ. Ол дәріні 
сатып алу үшін аудандық бюджет-
тен 20 миллион теңге бөлінгені 
көп көмек болды. Әйтпесе оның әр 
дозасы 2 490 теңгені құрайды. Ол 
жылқының әр басына екі рет егілуі 
тиіс.

Аталған округте медицина-
лық-амбулаториялық пункт, почта 
бөлімшесі, Үміткер мен Төрткөлде 
клубтар, Үміткерде 148 бала оқитын 
орта мектеп жұмыс істеп тұр. Бірақ 
6 үй ғана қалған Үлгі мен 22 отба-
сы тұратын Төрткөлдің сегізжыл-
дық мектептері жабылып қалғалы 
да біраз болған. Сөйтсе де бұл ел-

дімекендерді дамыту назардан тыс 
қалмай, Үлгіге ауызсу тартылып, 
ондағы Қаныш бағы қоршалған. Ал 
Төрткөлде шағын футбол алаңы іске 
қосылып, көшелерге 10 жарықтан-
дыру бағаны орнатылып, ауылды 
ауызсумен қамтамасыз ету мақса-
тында су айдайтын сорғы сатып 
алыныпты. Биыл тағы да сондай 10 
жарық бағанын орнату мен Қараған-
ды-Павлодар күре жолынан ауылға 
кіретін 1,5 шақырым жолды ас-
фальттау жоспарда бар. Төрткөлдің 
клубын жөндеуге аудандық бюджет-
тен қаражат қарастырылуда.

Үміткер ауылдық округінің 
әкімі Ерсін Зәлелов бізбен биылға 
белгілеген жоспарларымен де 
бөлісті. Оның айтуынша, ағымдағы 
жылы ескірген электр бағандарын 
ауыстыру, Үміткерде спорт залы 
мен жаңа фельдшерлік-амбулато-
риялық пункт, қасапхана, өрт сөн-
діру пунктін салу, ауылға тікелей 
кіретін көпірді жөндеу, үш ауылдың 
ішкі жолдарын толық асфальттау, 
пайдаланылмай жатқан ауыл шару-
ашылық жерлерін қайтарып, оларды 
конкурс арқылы халыққа беру көз-
деліп отырған көрінеді.
Бұқар жырау ауданы

Сурет ұйымдастырушылардан



22 МАМЫР,  2025 ЖЫЛ     №54 (23 523)22 МАМЫР,  2025 ЖЫЛ     №54 (23 523)РУХАНИЯТ. СПОРТРУХАНИЯТ. СПОРТ88

● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Іс-шараның ашылу салта-
натына облыстық ішкі саясат 
басқармасының басшысы Нұр-
лан Бикенов пен облыстық дене 
шынықтыру және спорт басқар-
масының басшысы Серік Сәпи-
ев, қалалық білім бөлімінің бас-
шысы Есентай Әшім қатысып, 
жылы лебізін білдірді. 

– Әлімханды біз ғалым 
ретінде, қазақ тіліндегі тұңғыш 
«Жоғарғы математика курсы» 
оқулығының авторы, ел шекара-
сын бекітуге үлкен еңбегі сіңген 
тұлға ретінде білеміз. Осындай 
тұлғаның құрметіне үлкен ша-
раның осы мектепте өтуінің өзі 
үлкен мәртебе. Бүгінде тұлғаның 
құрметіне өтіп жатқан іс-шара-
лар осымен тоқтап қалмайды, – 
деді Нұрлан Рахметуллаұлы. 

Байқауға жарыс ережесіне 
сәйкес қала мектептерінің 9 және 
10 сыныптарының оқушылары 
қатысты. Сайыс – екі кезеңге 
жоспарланған. Бірінші кезеңде 
қатысушылардың зияткерлігі 
мен есепке жүйріктігі сыналды. 

● ЖОБА

Алғадай жастар жарысты
Биыл – мемлекет және қоғам қайраткері, қазақ тан шыққан 

тұңғыш профессор Әлімхан Ермековтің туғанына 134 жыл. 
Осыған орай Қарағанды дағы Ә.Ермеков атындағы мектеп-лицей-
інде «Ziat kerlik modernizasia» жо басы аясында қалалық «Әлімхан 
барысы – 2025» зияткерлік және күш сайысы өтті. Аталған байқау 
биыл бірінші мәрте өткізілуде. Соған қарамастан қаладағы 10 мек-
тептен 40-қа жуық оқушы бақ сынады.  

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Яғни, 9-сынып оқушылары Тәкен 
Әлімқұловтың «Көкпар» әңгімесі 
бойынша әдеби сұрақтарға жау-
ап берсе, 10-сынып оқушылары 
физика-математика пәнінен тест 
тапсырды. Қатысушылар үшін үш 
деңгей бойынша 25 сұрақ әзірлен-
ген. Ал, екінші айналымда олар 
қазақ күресінен боз кілемде күш 
сынасты. 

– Қазақта «Күш білекте емес, 
жүректе» деген керемет сөз бар. 
Жалпы, күштің өзі жүректен, 
білімнен жиналады. Жастардың 
басын қосу, әрі Алаш арыста-
рының идеясын жүзеге асыру 
мақсатында осындай байқауды 
ұйымдастырып отырмыз. Негізі 
«Жастардың басын білімде де, 
спортта да қосу керек» деген 
Алаштың, Әлімхан бабамыздың 
басты идеясы еді. Ал, спорт пен 
білімді қатар алып жүрген ұрпақ 
ешқашан өлмейді, – деді Ә.Ерме-
ков атындағы мектеп-лицейінің 
директоры Жаңагүл Түсжанова. 

М.Жұмабаев атындағы гим-
назияның 9-сынып оқушысы 
Марғұлан Аңсағанұлы математи-
ка, физика пәніне әуес. Күрделі 
есептерді шешіп, түрлі байқау-
ларға қатысқанды жаны жақсы 

«ВИА Креатив» тобы 2018 
жылы құрылған. Топ жетекшісі 
– Аян Тәжімқұлов. Ол Тәттімбет 
атындағы өнер колледжінде білім 
алған кәсіби күйші. Бұл күнде 
Сарандағы Абай атындағы орта 
мектепте музыка пәнінің ұстазы. 
Осы топты құру үшін музыкалық 
аспаптарды өз қаражатына алып-
ты. Жетпегеніне несие рәсімдепті. 

– Осы топты құру үшін ас-
паптарға қажетті қаражатты өз 
қалтамнан шығардым. Топтың 

Шара барысында этнография 
залынан бастау алған «Шебердің 
қолы – көпке ортақ» ат әбзелдері 
мен қолөнер шеберлерінің көр-
месінде қолөнер шебері Марат 
Баймұқанов жиналған жұртты 
өзінің жасаған бұйымдарымен 
таныстырса, кеншоқылық шебер 
Айдын Қуанышбеков шәкірті 
Түсіпбай Құлжанбекке қамшы 
өрудің түрлерін түсіндіре оты-
рып, шеберлік сабағын өткізді. 
Сонымен бірге, әжелеріміз Гул-
барам Имағанбетова, Қатима 
Татибекова, Ира Байқадамова, 
Мейрамгүл Түсіпханова, Бақыт 
Туғанбаева жастарға жүн сабап, 
ұршық иіру, жүн түтіп, ши тоқу-
дың жолдарын түсіндіре отырып 
жасап көрсетсе, музейдегі «Хен-
дмейд» жобасының жетекшісі 
Барқыт Баяманова шәкірті Ай-

ымға сыпыра тігуді үйрете оты-
рып, оқушыларға жасалу жолда-
рын түсіндіре кетті. 

«Домбыра пати» кезеңінде 
Ортекемен күй орындаған кен-
шоқылық Нұргүл Әлібекова мен 
дәстүрлі әнші Нұрбек Шабанның 
өнеріне жиналған жұрт ыстық 
ықыласпен ризашылық танытты.

Сонымен қатар, Ж.Ақылбаев 
мектебінің оқушылары ойнаған 
«Тоғызқұмалақ» пен «Бес асық» 
ұлттық ойындарын келушілер 
қызыға тамашалады.

«Музейге сый – ұрпаққа мұра» 
музей қорына жәдігерлер тапсыру 
акциясында аудан тұрғыны Ду-
ман Үсенов скифтер кезеңіне тән 
қола айна және XIX ғасырдағы ат 
жегілген соқаның темір пышағын  
тапсырса, Айзада атасының дом-
бырасын табыс етті. 

Шара барысында  мектеп 
оқушылары арасында «Ол кім? 
Бұл не?» ойыны жүргізіліп Ұлы 
Жеңістің 80 жылдығына орай ау-
данның соғыс ардагерлерінің су-
реті көрсетіліп, кім екенін тапса, 
«Бұл не?» бөлімінде музейдегі 
жәдігерлер көрсетіліп олардың не 
және не үшін қолданылатынын 
таба білді.

«Киелі баспана – киіз үй» жо-
басында келушілер  ұлттық дәмге 
толы дастарханнан дәм татып ри-
зашылықтарын білдірді. 

Кеш соңында музей басшысы 
Салтанат Қамытбаева қатысушы-
ларға Алғыс хат, естелік сый-
лықтар табыс етті.

Анар ТӘЖІБЕКОВА, 
музей қызметкері

Шет ауданы
Сурет ұйымдастырушылардан

● ӨНЕР ӨРІСІ

Ән – олардың тағдыры
Ойшылдар «ешбір адам талантсыз тумайды» дейді. Тек сол 

талантын түсінбей, білмей, көрмей кететіндер бар. Ең өкініштісі 
– осы. Талантыңды, яғни, бойыңдағы қандай да бір қасиетті 
табу – өміріңнің мәнін табу. Ал, мәнсіз өмірді «өмір» деуге бола 
ма екен?! Талантыңды табу үшін жаның қалаған, жаның сүй-
ген іспен айналыспақ керек. Жаның қалаған істе махаббат бар. 
Махаббатпен жасалған шаруада нәтиже болады. Мұратыңа 
жетесің. «Ғұмырда мамандық таңдауда қателеспеу керек» деп 
тегін айтылмаса керек. Осы таңдауда қателескендер жер бетін-
де көп. Бірақ, ғұмыр жолының орта тұсында өзіне не керегін 
түсініп, соған қарай жүрек көзін бұратындар да баршылық. Сон-
дай адамдар Саран қаласында бар. Саран қаласының сахнасы 
мен кештерін әнге бөлеп жүрген «ВИА Креатив» тобы туралы 
айтпақпыз. Күнделікті күйбең тірліктің күйігін әнмен, өнермен 
басқан таланттар. Өмірдің түрлі ғажайыбын іздейтіндерді таң 
қалдырар ерекше топ. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

құрылуына елеулі үлес қосқан – 
Азамат Мұстафин есімді лицей 
мұғалімі. Ол топқа керек тоқ бара-
банды сатып алды. Сөйтіп, шығар-
машылық жолымыз басталды. Ел 
ішіндегі таланттардың басын қо-
стық, – деді Аян Тәжімқұлов. 

Қызығы мынада: шығар-
машылық топтың сапында кілең 
кәсіби музыканттар емес. Мәсе-
лен, Жомарт Сатқанқұлов есімді 
азамат Саран колледжінде тех-
никалық қызметкер. Ешқандай 
да музыкалық білімі жоқ. 1967 
жылы дүниеге келген. 1979 жыл-
дан бастап барабанды үйреніп, өз 
бетінше ойнай бастаған. Кез кел-

дерін ойнайды. Ол облыс әкімді-
гінде қызмет атқарады. Былтыр 
ғана облыстық бейнелеу өнері му-
зейінде жеке көрмесі өткен сурет-
ші. Ақын. «Суретші сыры» атты 
романсына белгілі сазгер Шыңғыс 
Мұқаев ән жазған. Сол туындыны 
қазақтың аяулы әншісі, марқұм 
Сейіл Аяған орындаған еді. 

Топтың солисі – Заманай Иса-
тай. Ол Сарандағы Абай атындағы 
мектепте информатика пәнінен 
ұстаздық етеді. Тағы бір солист 
– Дастан Аскеев. Ол – дене шы-
нықтыру пәнінің мұғалімі. 

Топ репертуарын көбіне ретро 
әндермен толықтырған. Тіпті, рок 
жанрындағы әуендерді де орын-
дайды. 

Жанның қалауы музыкадан 
ләззат алу үшін үлкен сахнаның, 
лық толған залдың қажеті жоқ. Бар 
керегі – арманыңа деген адалдық. 
Арманың адал болсаң, ғұмырлық 
мақсат-мұратыңа бекем болсаң, 
жоқтан бар жасауға болады екен. 
«ВИА Креатив» тобы соған дәлел. 

Қазақтың осы дәуірдегі заңғар 
жазушысы Мұхтар Мағауин «Да-
рын – Тәңірден берілген несие», 
– дейді. Бойыңа біткен дарынды, 
асыл қасиетті қор қылмаған абзал. 

Сурет «ВИА Креатив» тобы 
мұрағатынан

ген әннің ырғағына ілесіп кететін 
дарыны бар. 1993 жылға дейін ой-
нап, 2023 жылға дейін бұл өнерден 
алыстап кеткен. 2023 жылы Саран 
қаласына көшіп келіп, «ВИА Кре-
атив» тобының сапына қосылған. 
20 жыл өткеннен кейін жүрегі қа-
лаған музыкаға оралып, топтың 

белді өкіліне айналды. 
Бас гитарада Стефания Бо-

рис есімді мектеп-лицейдің 16 
жастағы 10-ші сынып оқушысы. 
Ал, соло гитарада Ярослав Борис 
есімді 10-шы сынып оқушысы. Ол 
да небәрі 16 жаста. Соло гитарада 
ойнайтын Бақберген Айғара да 

мектеп қабырғасында. Екеуінен 
бір жас үлкен. 

Азамат Мұстафин – бас ги-
тарада. Қазақ тілі мен әдебиеті 
пәнінің ұстазы. Жанболат Бабаков 
әйгілі, өз уақытының құбылысы 
деп мойындалған Виктор Цой ән 
айтқан «Кино» группасының ән-

● МУЗЕЙ

Өнер мен мұра тоғысып...
Шет аудандық археологиялық-этнографиялық музейінде Халықаралық музейлер күніне орай «Му-

зей – құндылықтар мекені» атты «Музей түні – 2025» мерекелік шарасы өтті. Шараның мақсаты – руха-
ни-мәдени құндылықтарды, халқымыздың тарихын, мәдениетін, экспонаттар мен жәдігерлерді кеңінен 
насихаттау және музейге халықты тарту.

көреді. Осы уақытқа дейін бірне-
ше мәрте түрлі пәндік олимпи-
адаға қатысып, жүлдегерлердің 
қатарынан көрініп жүр. Осы бай-
қауда 10-сынып оқушыларымен 
бірге физика-математика пәнінен 
тест тапсырып, І орын иеленді. 
Әрі қазақ күресінен де бақ сынап, 
ІІІ орыннан көрінді. 

– Байқаудың ережесіне сәй-
кес қатарластарыммен әдеби 
сұрақтарға жауап беруім керек 
еді. Бірақ, өзім есепке жүйрік 
болған соң ұйымдастырушы-
лардан рұқсат сұрап, математи-
ка-физика пәнінен тест тапсыруға 
кірдім. Өзім күрделі есептерді 
шешуді үйреніп жүргеннен болар, 
сұрақтар қатты қиынға соқпады. 
Жанымдағылар тапсырманы жыл-
дам орындап, сыныптан шығып 
кетсе де, өзім берілген уақыт 
аяқталғанша отырдым. Жауабын 
соңына дейін отырып шештім, – 
деді Марғұлан. 

Жарыс қорытындысы бойын-
ша 10-сынып оқушылары ара-
сында өткен байқаудан ІІ орынды 
Сүлеймен Хамитов (М.Жұмабаев 
мектебі) иеленді. Ал, ІІІ орынды 
Нұр Абат  (Ә.Ермеков мектебі) 
пен Ернұр Хәкім (М.Жұмабаев 
мектебі) өзара бөлісті. 

9-сынып арасында өткен кітап 
тестінде Мади Төлеутаев (Б.Мо-
мышұлы мектебі) үздік атанды. 
Ерзат Сейтов (Ә.Ермеков мектебі) 
ІІ орыннан көрінсе, Мұхамеджан 
Төлеген мен (Ә.Бөкейхан мектебі) 
Мәди Омарбеков (Ә.Бөкейхан 
мектебі) ІІІ орын еншіледі.

Ал, қазақ күресінен 55 келі 
салмақ дәрежесінде белдескен 
Ерзат Сейтов (Ә.Ермеков мектебі) 
белбеу иесі атанды. 60 келіде – 
Нұрзат Ақылдас (Ә.Ермеков мек-
тебі), 75 келіде – Әбілмансұр Дос 
(Ә.Ермеков мектебі), +75 келіде 
–Аманжолов Нұрислам (Ә.Ерме-
ков) жеңімпаз атанды.

Жалпыкомандалық есепте 
Әлімхан Ермеков мектеп-лицейінің 
оқушылары алдына қара салмады. 
Әлихан Бөкейхан атындағы мектеп 
ІІ орыннан көрінсе, үздік үштікті 
Мағжан Жұмабаев атындағы гим-
назия оқушылары түйіндеді.

Суретті түсірген автор
ҚАРАҒАНДЫ
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